



ŁOWICZANIN



Nakład kontrolowany Nowego Łowiczanina 9.826 egz.
 Nakład wraz z wydaniem głównym (Wieści z Główna i Strykowa), niekontrolowanym przez ZKDP: 12.170 egz.
 100% własności polskiej



Najwięcej nieprawidłowości wykryto w magazynach obrotu rolnego. Na zdjęciu nowa prezes Halina Woźniak przy workach z nawozami.

GS Bielawy

Dług rolników długiem prezesa

W wyniku nieprawidłowości wykrytych w remanencie Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Bielawach odwołano prezesa Marka Mardofla. Jego miejsce zajęła Halina Woźniak dotychczasowy wiceprezes spółdzielni. W najbliższym czasie Rada Nadzorcza podejmie decyzję czy zawiadomić o tym organy ścigania.

Sprawa ciągnie się już od dawna i wyszła na jaw na początku listopada 2003 roku zupełnie przypadkiem, kiedy to jeden z rolników będąc przy okazji w bielawskiej GS został zapytany kiedy spłaci dług jaki ma wobec GS. Spółdzielnia ma wielu dłużni-

Powiat łowicki

Co zrobić z ośrodkami zdrowia?

Do końca kwietnia poszczególne gminy powiatu łowickiego wypracować mają stanowiska co do dalszych losów Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, innymi słowy opowiedzieć się mają, czy chcą je przejmować, oddać w prywatne ręce kierowników tychże ośrodków zdrowia, czy też zachować stan obecny - aby ich właścicielem pozostał powiat.

Taka była konkluzja spotkania zorganizowanego w starostwie przy ul. 3 Maja w poniedziałek, 9 lutego, a na spotkaniu obecny był zarząd powiatu, radni, przedstawi-

ków, przyjęło się bowiem, że rolnicy mogą pobierać z GS towary z odroczonej terminem płatności. Zwykle ten termin wynosi 30 dni, ale jak podkreśla były prezes Tadeusz Kotecki, który odszedł na emeryturę w czerwcu 2002 roku, sprawy te są rozpatrywane indywidualnie. Niekiedy rolnik potrzebuje by taki termin został wydłużony. W przypadku rolnika, który przypadkowo pojawił się w GS, sprawa nie była tak oczywista, gdyż ten uparcie twierdził, że nie ma żadnych zaległości wobec Gminnej Spółdzielni. Co więcej nie przyznawał się też, jakoby takie nawozy, za które żądano od niego zapłaty, ze spółdzielni pobierał.

dok. na str. 4

STRES W CHEŁMOŃSKIM

Przeplakane przerwy, korepetycje, omdlenia. O problemach uczniów „Chełmońskiego” piszą reporterzy Nt.

Tydzień przed rozpoczęciem zimowych ferii w „Chełmońskim” miała miejsce seria trzech omdleń uczniów. Za każdym razem do szkoły wzywana była karetka pogotowia. Dyrekcja szkoły uspokaja, że to tylko zbieg okoliczności, na który złożyła się zmienna aura i zdrowotne problemy uczniów. Nie jest to, zdaniem dyrekcji, wynik stresu szkolnego, chociaż pewien wpływ tego stresu trudno wykluczyć. Zdarzenia te spowodowały jednak zaniepokojenie u niektórych rodziców i obserwatorów, którzy zadają sobie pytanie: Czy nauka w tej szkole nie jest za bardzo stresująca?

Wiedomo jaka jest ostatnio pogoda i jaki to wywiera wpływ na uczniów, ale nie tylko na nich, tak samo oddziałuje ona na osoby dorosłe - mówi dyrektor szkoły Henryk Zasepa. W szkole mamy ponad 500 uczniów, wielu z nich ma różne problemy zdrowotne, o których wiem ja, pani wicedyrektor, psycholog szkolny. Nie wszyscy mu-

szą widzieć o wszystkim. Na dowód tych słów dyrektor pokazał nam stronę z dziennika jednej z klas, na której odnotowano 5 czy 6 zapisów na temat zdrowia uczniów.

Henryk Zasepa zapewnia, że nauczyciele są przygotowani do udzielania pierwszej pomocy, jednak w sytuacji omdleń wzywana jest do szkoły karetka, ponieważ ani nauczyciele, ani dyrekcja nie są w stanie ocenić, jaki jest stan zdrowia ucznia. Sytuacje takie miały miejsce przed dwoma tygodniami w poniedziałek, środę i piątek. Dyrektor Zasepa uważa, że stało się tak z powodu zmiennej aury, problemów zdrowotnych uczniów i jednak pewnej dozy szkolnego stresu, który jest nieunikniony.

To był zbieg okoliczności, że w ciągu minionych dni były 3-4 takie zdarzenia. To nie jest tak, że to się dzieje tylko w czasie wystawiania ocen - mówi Elżbieta Skoneczna, wicedyrektorka w I LO. To są osoby chore, będące w stałym kontakcie z lekarzem. W szkole nie ma pielęgniarki ani lekarza, więc w razie potrzeby wzywamy karetkę i zawsze w takich sytuacjach będziemy wzywać. Mamy kontakt z rodzicami, którzy mają chore dzieci. Wiemy gdzie i na co się leczą, znamy terminy wizyt u lekarza.

Elżbieta Skoneczna zdaje sobie sprawę, że o zdarzeniach tych głośno jest w szkole i poza jej murami i obawia się, jaki to wywrze wpływ na uczniów, którzy mają problemy ze zdrowiem. Mówi, że są to osoby ambitne, dobre uczennice. Fakt, że zemdlały, nie był, zdaniem wicedyrektorki związany z tym, że otrzymały słabe oceny. Nie mają one bowiem problemów z nauką. Jednak choroby, na które się leczą, mają wpływ na ich naukę chociażby dlatego, że zmuszone są opuszczać lekcje, więc miewają zaległości. Wicedyrektorka podkreśla, że wszystkie trzy omdlenia miały miejsce na przerwie, a inne zdarzenie - zasłabnięcie uczennicy - na lekcji wychowawczej.

Analizując zdarzenia, dyrekcja „Chełmońskiego” jest przekonana, że robi wszystko, aby pomóc uczniom, jednak wychowanie i nauczanie „bezstresowe”, to zdaniem dyrektorów mit, bo każda klasówka, każda odpowiedź, czy nawet oczekiwanie na nią, gdy ma się świadomość, że 80% klasy ma już ocenę z przedmiotu, a ja nie, wywołuje stres u każdego ucznia. W każdej szkole są stesy i tego nie da się uniknąć.

dok. na str. 9

Dyrektor otrzyma uzasadnienie wyroku

Już zostało sporządzone pisemne uzasadnienie wyroku, który wydał Sąd Rejonowy w Łowiczu 30 grudnia 2003 roku uznając G.W. - dyrektora jednego z gimnazjów w powiecie łowickim - za winnego popełnienia czynu z artykułu 178 § 1 kodeksu karnego, czyli jazdy samochodem pod wpływem alkoholu (0,54 mg/dm³ = 1,14 promila), której dopuścił się 17 maja na ul. Tuszeńskiej w Łowiczu.

Przypominamy, że wobec G.W. sąd zasądził grzywnę w wysokości 150 stawek dziennych po 10 złotych każda - czyli 1.500 złotych, zakazał prowadzenia wszelkich pojazdów w ruchu lądowym na dwa lata, kwotę 300 złotych na rzecz Stowarzyszenia Ofiar Wypadków Drogowych z siedzibą w Krakowie oraz kwotę 548 złotych kosztów sądowych.

G.W. w ciągu siedmiu dni od daty ogłoszenia wyroku mógł wnieść zapowiedź apelacji i poprosić o pisemne uzasadnienie wyroku. Z tego też skorzystał. W ciągu kilku najbliższych dni otrzyma uzasadnienie wyroku na piśmie, wówczas w ciągu 14 dni będzie mógł wnieść apelację. Zapowiedź jej wniesiona wcześniej sugeruje, że i z tego prawa skorzysta. (mk)

dok. na str. 5

Och! Film Festiwal - pod patronatem Nowego Łowiczanina

Kolejne filmy na Podrzecznej

Och! Film Festiwal zbliża się do półmetka. Dzisiaj i w niedzielę w sali kinowej przy ulicy Podrzecznej 20, kinomaniazy będą mieli okazję obejrzeć dwa wyśmienite filmy, w tym jeden produkcji polskiej ze Zbigniewem Zamachowskim w roli głównej.

Już dziś, w czwartek 12 lutego zobaczymy *Zmruć oczy* w reżyserii Andrzeja Jakimowskiego, obsada: Zbigniew Zamachowski, Andrzej Chyra, Małgorzata Foremniak, Ola Proszczyńska - już to powinno zachęcić do przyścia do kina. Film zdobył już nagrody: m.in. na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych Gdynia 2003 - nagrodę specjalną jury, za debiut reżyserski, za zdjęcia, za scenografię, za kostiumy. Oprócz tego przypadła mu w udziale Nagroda Pu-



bliczności - „IX Lato Filmów” Kazimierz Dolny 2003, dostał też Specjalną Zabawę za zdjęcia na „Camerimage” - Łódź 2003.

Z kolei w niedzielę, 15 lutego zapraszamy na *Zabawy z bronią* w reżyserii Michaela Moore, prod. Kanada - USA - Niemcy 2002. Nagrody: Oscar 2003 - najlepszy film dokumentalny, nagroda publiczności - najlepszy film dokumentalny „IX Lato Filmów” Kazimierz Dolny 2003.

Szczegóły w Informatorze na str. 17.

Kino w ŁOK

Szatnia na każdym seansie

Przed każdym seansem w okresie zimowym i wiosennym w kinie Łowickiego Ośrodka Kultury przy ulicy Podrzecznej uruchamiana będzie szatnia, w której będzie można na czas seansu zostawić odzienię wierzchnie pod dozorem pracownika ośrodka. Kolejną nowością będzie

„sklepik kinowy”, w którym będzie można zakupić batony, gumy, napoje, paluszki, itp. Te ostatnie będą podawane w nie szeleszczących, otwartych opakowaniach, po to, żeby nie wprowadzać dodatkowego hałasu podczas seansu. (mak)

plus radio
 Między Łodzią a Warszawą

OPONY - FELGI PROSTOWANIE FELG

MICHELIN Kleber Continental BFGoodrich Kormoran

ALICJA

95-015 GŁÓWNO, ul. Sikorskiego 31
 tel./fax (42) 719-00-99
 e-mail: alicjapony@onnet.pl www.alicjapony.onnet.pl

Autoryzowany Przedstawiciel

TAURUS Sp. z o.o.

IDEA

CENTRUM TUSZEWSKA
 Łowicz, ul. Tuszevska 45
 tel/fax: 0 46 837 78 18

ISSN 1231-479X

 9771231479040

PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH DO „NL”: PUNKT PRZYJMOWANIA ZAMÓWIEŃ GAZÓW P.FRANCISZKA TRZOSKI NA UL. PLAC KOŃSKI TARG 1; KWIACIARNIA „IKEBANA” NA NAROŹNIKU NOWEGO RYNKU I UL. KOZIEJ; KWIACIARNIA „EGZOTYCZNA” NA UL. STANISŁAWSKIEGO 6; KIOSK OS. DĄBROWSKIEGO 24 - RAMPA; KIOSK LOTTO NA OS. BRATKOWICE; FIRMA „BODEX” NA UL. MOSTOWEJ 5; SKLEP P. JANKOWSKIEJ W JACKOWICACH; SKLEP P. PIECHOWSKIEJ W CHRUSZLINIE; SKLEP P. PAPIERNIK W KOMPINIE, BEDNARACH I NIEBOROWIE; SKLEP P. PACLER W BOBROWNIKACH; SKLEP P. MOTYLSKIEJ W JAMNIE; KIOSK P. ŁAZIKOWSKIEJ NA RYNKU KOPERNIKA W KIERNOZI; SKLEP P. BEJDY W OSTROWIE; SKLEP P. GOJ W PARMIE; SKLEP P. MARCHAKA W KRĘPIE I W DOMANIEWICACH; SKLEP P. KOWALCZYKA PRZY UL. GŁOWACKIEGO W ŁYSZKOWICACH; SKLEP P. WODZYŃSKIEGO W ROGÓZNIE; SKLEP GS W ZŁAKOWIE KOŚCIELNYM; SKLEP P. FIGATA W NIEBOROWIE; SKLEP P. CHARAŹIG W ZDUNACH 1A; SKLEP P. SZWAROCKIEJ W SIERŻNIKACH; SKLEP P. SZALENIEC W ZABOSTOWIE; SKLEP P. SOKALSKIEJ W ZAWADACH; SKLEP P. DZIEDIĆ W MYSLAKOWIE; SKLEP P. TOMCZAK W BRODNYM JOZEFÓW; SKLEP P. SZYMAŃSKIEJ W WEJSCACH; SKLEP P. FOKS W GRUDZACH STARYCH NR 60

Powiat

Postulaty komisji rewizyjnej nie zostały zrealizowane

„Zastanawiam się, czy nie przeważyć obrad komisji” - takie słowa zabrzmiały w starostwie podczas poniedziałkowego posiedzenia komisji rewizyjnej rady powiatu. Wygłosił je Kazimierz Rak, przewodniczący tejże komisji, kiedy stwierdził, iż wnioski pokontrolne zalecające między innymi uporządkowanie bałaganu w kartach drogowych nie zostały zrealizowane, a wydział organizacyjny starostwa nie jest przygotowany do merytorycznej dyskusji.

Komisja już w marcu postulowała, aby w kartach drogowych zapisywane były informacje skąd i dokąd nastąpił wyjazd, a nie tylko notka: „teren powiatu”, aby na kartach znajdowało się stwierdzenie przyjazdu, podpisy kto rozliczał paliwo i tym podobne. Tymczasem wirykowa kontrola kart z czerwca i września wykazała ciągle istnienie tychże braków, ciągle wpisywanie

w rubryce skąd dokąd terminu „teren powiatu”. - Nasz powiat jest duży - argumentował radna Jolanta Kępka - powinny pojawić się szczegółowe informacje: starostwo - gmina Bielawy, czy starostwo - gmina Kiernozia. Wciąż brak też było wielu podpisów: pod informacją OC ktoś przystawił czerwoną pieczęć, ale już się nie podpisał. - Nic nie zostało zrobione w kartach drogowych - nie krył swojego rozczarowania przewodniczący Rak.

Podczas poniedziałkowego posiedzenia komisja przyglądała się także wykorzystywaniu samochodów prywatnych do celów służbowych. Dla przykładu dyrektor wydziału promocji Paweł Lisowski wyjechał w minionym roku kilometry na kwotę 2 tysięcy 269 złotych, dyrektor wydziału edukacji Elżbieta Hendrysiak za 1.571 złotych i to byli rekordziści, natomiast radnych mocno zaskoczyła kwota, jaką osiągnął powiatowy rzecznik konsumenta Jerzy Kuczyński - 1.492 złote. Stąd wniosek radnych, aby przeanalizować kwestię wyko-

rzystywania samochodów prywatnych do celów służbowych ze szczególnym przyjrzeniem się tym właśnie osobom. Dla przykładu członek zarządu Waldemar Osica otrzymał zwrot za korzystanie ze swojego auta w wysokości 187 złotych, a dyrektor wydziału środowiska Edward Deluga 246 złotych. Poza tym radni wnioskowali także o ponowne rozpatrzenie zasadności istnienia w starostwie 11 telefonów komórkowych, a przy okazji przeglądu delegacji radnych niepomniecznie zdziwił ich fakt, iż wiceprzewodniczący rady powiatu Waldemar Wojciechowski w lutym ubiegłego roku wziął delegację na wyjazd do klubu parlamentarnego Samoobrony w Warszawie. Wzbudziło to małą sensację i radni zdecydowali się poprosić Wojciechowskiego, jak i przewodniczącego rady powiatu Wiesława Dąbrowskiego, który tę delegację wystawił o wyjaśnienia. Wyjaśnień tych mieli udzielać właśnie dziś w godzinach rannych.

(wcz)

Wysoki poziom działania łowickiej policji

Systematycznie zmniejsza się zagrożenie przestępczością na terenie powiatu łowickiego przy jednoczesnym wzroście wykrywalności. Co prawda w 2003 roku policja odnotowała wzrost przestępstw kryminalnych o 4,2%, ale jak mówi komendant Adam Ruta, na ten wzrost wpływ miały pozytywne elementy: zwiększenie ujawnialności przestępstw narkotykowych - w porównaniu do roku ubiegłego o 22,4%, co rzutuje na większą liczbę przestępstw kryminalnych. Ponadto zwiększono ujawnialność przestępstw dokonywanych przez nieletnich, co jest wynikiem dobrej współpracy między policją a pedagogami i placówkami oświatowymi.

Potwierdzeniem tego jest fakt iż od 6 stycznia do 5 lutego, w wyniku takich informacji zatrzymano 15 sprawców przestępstw kryminalnych: m. in. osób z terenu Sochaczewa które to osoby dokonały kradzieży z włamaniem do samochodu osobowego w Bednarach, czy sprawców z terenu Rybnia, którzy na terenie miasta skradli koła samochodowe, czy wreszcie niedawne zatrzymanie czterech osób z terenu Kutna. Komendant wskazuje na fakt iż byli to sprawcy spoza naszego terenu, tak więc proces operacyjno-wykrywczy w późniejszym czasie, byłby o wiele dłuższy i trudniejszy. Taką spektakularną akcją było zatrzymanie w dniu 5 lutego jednego z członków grupy przestępczej, przygotowującej napad na TIR-a. Dlaczego jednak nie wszyscy sprawcy zostali zatrzymani? Jak mówi komendant nocna pora zaważyła na przewadze sprawców, ale wierząc w kwalifikacje swoich policjantów, komendant deklaruje, iż do końca lutego pozostali członkowie grupy będą zatrzymani.

Jedynym obszarem, którego nie udało się poprawić, jest stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W roku 2003 odnotowano wzrost liczby wypadków, natomiast spadła liczba kolizji. Praca policji w tym przypadku jest jednym z wielu aspektów tej sprawy. Na bezpieczeństwo w ruchu drogowym wpływa bowiem jak mówi komendant kultura osobista kierowców i wyobraźnia.

(wcz)



Na studniówce w szkole na Blichu bawiło się stu tegorocznych maturzystów.

Blich

Minister na studniówce

Równo 100 uczniów z pięciu klas kończących naukę w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych na Blichu wzięło udział w balu studniówkowym, który odbył się w sobotę, 31 stycznia. Był to szczególnie bal dla szkoły. Uczestniczyli w nim goście, wśród których znalazł się minister rolnictwa Wojciech Olejniczak, władze miasta oraz powiatu. Bal odbył się w świeżo odremont-

owanej sali gimnastycznej. By nie zniszczyć parkietu, który został w ramach tych prac odnowiony, ułożono na całej jego powierzchni specjalnie zakupioną na tą okazję wykładzinę. Sala gimnastyczna nie pomieściła wszystkich uczestników zabawy. Część z nich, w tym nauczyciele, bawili się w świetlicy położonej w budynku dawnego internatu.

(tb)

Zatrzymali złodziei na dworcu

Trzech młodzienców z Sochaczewa, którzy włamali się do samochodu zaparkowanego w pobliżu stacji PKP w Bednarach w gminie Nieborów zatrzymała łowicka policja. Gdyby zachowywali się na dworcu spokojnie i nie próbowali go demolować nikt pewnie by nie powiadomił policji i nie zostaliby zatrzymani. Do zatrzymania doszło w środę, 4 lutego o godzinie 16.10. Na peronie na pociąg w stronę Sochaczewa czekało trzech młodych mężczyzn - dwaj osiemnastoletnie Łukasz B. i Michał Sz. oraz

dziewiętnastoletni Piotr O. Najwyraźniej nudzili się, gdyż ganiłi się po peronie i próbowali wybijać pozostałości po szybach w przejściach między peronami. Gdy policja przyjechała na miejsce uspokoiłi się, ale okazało się również, że mają przy sobie radioodtworzonego samochodu, który został skradziony z samochodu sprzed dworca. Dwa dni później Prokuratura Rejonowa w Łowiczu zastosowała wobec wszystkich trzech młodzienców środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego.

(mak)

Posiedzi za kasę fiskalną

Tymczasowo aresztowany na okres trzech miesięcy został 24-letni Rafał W., który w środę, 4 lutego, w godzinach popołudniowych strasząc ekspientkę sklepu przy ulicy Stanisławskiego siekierką ukradł kasę fiskalną z gotówką. Jeszcze tego samego dnia został zatrzymany przez policję, był nietrzeźwy. Dwa dni później łowicki sąd postanowił go aresztować na trzy miesiące. Należy nadmienić, że Rafał W. jest dobrze znany łowickim policjantom już od dawna. Nawet więcej - jest dobrze znany również części pracowników Zakładu Energetycznego Łódź Teren Rejon Łowicz. To

ten mężczyzna kilkakrotnie w ubiegłym roku wylądował i próbował wyłączyć dopływ energii elektrycznej w dużych rozdzielniach prądu na terenie Łowicza. Dwa razy nawet mu się to udało i pozbawił na kilkadziesiąt minut prądu znaczną część Łowicza. Oprócz tego kilkakrotnie policjanci zatrzymali go już w pobliżu rozdzielni prądu, a nawet raz zdemolowali z ogrodzenia rozdzielni, które próbował przekroczyć. Za każdym razem Rafał W. był pod wpływem alkoholu, podobne zresztą jak podczas incydentu ze środy, 4 lutego.

(mak)

Wypadek z udziałem rowerzystki

W sobotę, 7 lutego o godzinie 6.40 w Dzierżgówku w gminie Nieborów miał miejsce wypadek drogowy z udziałem rowerzystki Marianny P. Do zdarzenia doszło w trakcie wymijania Skody Favorit kierowanej przez Jana W. i Fiata Punto kierowanego przez Mariana P. Manewr wymijania nastąpił w momencie wyprzedzania rowerzystki przez kierującego Skodą. Dlaczego kierowca Skody, nie zwolnił zbliżając się do rowerzystki jeszcze nie wiadomo. Być może Marianna P. nie miała włączonych świateł. Rowerzystka z obrażeniami ciała została przewieziona do szpitala.

(mk)

Zdarzenie na skrzyżowaniu

W sobotę, 7 lutego o godzinie 16.30 w Łowiczu, na skrzyżowaniu ulic Cebrowskiego z ulicą Łyszkowicką Paweł W. kierujący samochodem marki Seat Ibiza zderzył się z kierującym samochodem marki Polonez Waldemarem R. W wyniku zdarzenia obrażeń ciała doznała pasażerka Poloneza, Bożena S. i została przewieziona do tutejszego szpitala.

(mk)

Zjechał na lewy pas

W poniedziałek, 9 lutego zaraz po godzinie 8., w miejscowości Nieborów, Mirosław E. kierujący samochodem marki Fiat Seicento zjechał na lewą stronę jezdni uderzając w mostek do bramy wjazdowej. W wyniku zdarzenia obrażeń ciała doznała pasażerka fiata - Agnieszka J.

(mk)

kronika policyjna



cji elektrycznej kilkaset metrów dalej, na tej samej ulicy. Sprawcy zbiegli niezauważeni z miejsca zdarzenia.

7 lutego o godzinie 6.15 w Nieborowie doszło do wypadku drogowego, podczas którego w czasie wymijania się Fiata Punto ze Skodą Favorit doszło do zderzenia pojazdów lusterkami. Wtedy kierowca Skody gwałtownie odbił kierownicą w prawo i potrącił jadącą prawidłowo 65-letnią rowerzystkę. Kobieta doznała wstrząsu mózgu oraz ogólnych potłuczeń.

7 lutego około godziny 18. w Zduńkach Nowych w gminie Zduny nieznane kobiety narodowości polskiej wykorzystując nieuwagę domowników ukradły pieniądze w kwocie około 900 złotych.

7 lutego około godziny 22.20 mieszkaniec Domaniewic złożył zgłoszenie kradzieży samochodu osobowego Cinquecento o wartości ok. 10 tysięcy złotych. Następnego dnia samochód ten został znaleziony w ustronnym miejscu w lesie przez policjantów z Dmosina. Pojazd został pozostawiony bez dwóch kół, drzwi bocznych, lusterek i wyposażenia wewnętrznego.

8 lutego o godzinie 8.15 w gminie Nieborów kierujący samochodem osobowym marki Seicento 34-letni mieszkaniec województwa mazowieckiego nie dostosował prędkości do panujących warunków na drodze i wjechał do przydrożnego rowu, co spowodowało przewrócenie się samochodu. Kierowca doznał ogólnych potłuczeń.

9 lutego policja przyjęła zgłoszenie kradzieży komputera o wartości około 2 tysięcy złotych z zapleczka sklepu przy ulicy Kurkowej. Do kradzieży doszło w okresie pomiędzy 4 a 8 lutego.

W okresie od 4 do 9 lutego policjanci zatrzymali trzech nietrzeźwych kierowców samochodów: dwóch w Bielawach i w Domaniewicach i siedmiu rowerzystów: w Krępie, dwóch w Kiemozi, Domaniewicach, Nieborowie, Łowiczu i Zdunach.

Wszystkie osoby, które mogłyby pomóc w ww. sprawach prosimy o osobisty lub telefoniczny kontakt z Komendą Powiatową Policji w Łowiczu.

Kronikę opracował komisarz Andrzej Rokicki, Sekcja Prewencji KPP w Łowiczu

Policjanci-przebierańcy

Łowiccy policjanci dzięki anonimowemu rozmówcy telefoniczemu udaremnił zaplanowany w okolicach Maurzyc w gminie Zduny napad na TIR-a. Napad miał być przeprowadzony metodą „na policjanta” – przestępcy mieli policyjne mundury, atrape broni i starali się upodobnić swój samochód do radiowozu policyjnego. Granatowy Opel Vectra miał już naklejony z boku biały pasek z napisem Policja, oraz miał mieć za chwilę zamontowaną na dachu policyjną belkę sygnalizacyjną – tzw. „koguta”.

Dokładnie o godzinie 20.45 oficer dyżurny łowickiej Komendy Powiatowej Policji otrzymał od anonimowego kierowcy jadącego trasą nr 2 z Warszawy do Poznania, że na leśnym, nieoświetlonym dukcie w okolicach Maurzyc stoją dwa samochody osobowe i kręcą się w ich pobliżu trzej mężczyźni. Rozmówca co prawda nie zobaczył wiele więcej, ale już to wydało mu się podejrzane. Do Maurzyc wysłany został od razu policyjny radiowóz „drogówki”, która patrolowała trasę. Gdy policjanci nadjeżdżali w okolice Maurzyc dwóch mężczyzn od razu rzuciło się do ucieczki do lasu – pozostawiając w lesie starego Mercedesa – zaś trzeci prawdopodobnie nie zauważył nadjeżdżającego radiowozu, gdyż właśnie manewrował samochodem, żeby bez szwanku wyjechać z leśnej drogi na asfalt.

Policjanci widząc taką reakcję podejrzanych mężczyzn, od razu zawiadomili oficera dyżurnego w komendzie, który równie szybko zao-



Aksesoria i stroje policyjne znalezione przy przestępcach były oryginalne. Odblaskową kamizelkę pokazuje komendant Adam Ruta.



Napis na samochodzie już był przyklejony, wystarczyło zdjąć folię zabezpieczającą.

dynował na miejsce znaczne policyjne posiłki. W stronę Maurzyc od razu ruszyły kolejne dwa radiowozy, po chwili wysłane zostały następne – tymczasowo „zjęte” z patrolowania Łowicza i powiatu. Policjanci próbowali przewidzieć którędy przestępcy będą uciekać i organizowali oblawę. Tymczasem policjanci z pierwszego radiowozu, który dojechał do Maurzyc i którzy zatrzymali mężczyznę w samochodzie Opel Vectra, zauważyli, że na boku Opla naklejony jest już biały pasek folii z napisem Policja, zaś na tylnym siedzeniu leży policyjna belka sygnalizacyjna oraz torby z ubraniami. Wtedy już wszystko było jasne – mężczyźni przygotowywali się do napadu na jadącego trasą poznańską TIR-a. Podczas gdy ekipa dochodzeniowa przeszukiwała okoliczny las, w którym stały samochody i zabezpieczała znalezione ślady, prawie wszyscy policjanci z Łowicza brali udział w oblawie na dwóch mężczyzn. To jeszcze nie koniec – w trybie alarmowym wezwane zostały posiłki w liczbie blisko trzydziestu policjantów z Wydziału Prewencji Łódzkiej Komendy Wojewódzkiej Policji. W akcji po-

szukiwawczej brały udział również trzy psy patrolowo-tropiące będące na stanie łowickiej KPP. Akcja pościgowa trwała od około godziny 21 do 2 w nocy. Psy nawet dość szybko podjęły ślad, ale przeszkodą w dalszym tropieniu było mokre podłoże po kilkunastu deszczach i ślad został utracony. Pomimo dużego zaangażowania sił policyjnych i szybkiego zorganizowania pościgu przestępcom tym razem udało się uciec. Istnieje prawdopodobieństwo, że mężczyźni przeszli przez Bzurę i w ten sposób zmylili pościg. Komendant Adam Ruta jest jednak dobrej myśli: – Jeśli wszyst-

zabezpieczeniu śladów daktyloskopijnych na miejscu i ogólnych oględzinach obydwu samochody znalezione w maurzyckim lesie zostały przetransportowane do łowickiej komendy. Tutaj okazało się, że w prawej tylnej lampie Opla Vectry jest dziura – prawdopodobnie tzw. przestrzelina po kuli pistoletu. To policjantów naprowadziło na kolejny trop. Na początku grudnia ubiegłego roku na trasie numer 2 z Warszawy do Poznania, na granicy powiatu łowickiego i sochaczewskiego, nieznan sprawcy ukradli TIR-a z transportem papierosów. Wtedy też konwojent oddał strzał w stronę uciekających samochodem osobowym przestępców i jak zeznawał trafił w okolicę prawej lampy. Badania pokażą czy jest to faktycznie ślad po tym strzale. Oględziny maurzyckiego lasu zostały dodatkowo przeprowadzone jeszcze raz następnego dnia po zdarzeniu. Nie chcieliśmy niczego przeoczyć, a przecież w nocy o to łatwo, szczególnie gdy priorytetem było najpierw złapanie uciekających mężczyzn – dowiedzieliśmy się w łowickiej komendzie. Dzięki temu, że na miejsce niedługo po zdarzeniu dotarła ekipa techników kryminalistyki policji udało się zabezpieczyć dużo istotnych śladów, o których na razie z uwagi na prowadzone działania operacyjne komendant Ruta nie chce szczegółowo mówić. Będziemy prowadzić badania osmologiczne, biologiczne oraz tradycyjne daktyloskopowanie, ale to nie wszystko – udało nam się dowiedzieć w KPP. Badaniom biologicznym poddany zostanie między innymi pot, który osadził się na rękojeści atrapy pistoletu.

Zatrzymanym mężczyzną okazał się 36-letni mieszkaniec Pruszkowa, który już był karany między innymi za kradzież samochodów w województwie mazowieckim. Sąd Rejonowy w Łowiczu na wniosek miejscowej Prokuratury Rejonowej zastosował wobec niego środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres trzech miesięcy.

Jedno jest pewne – przynajmniej jeden kierowca TIR-a z towarem tej nocy przejechał trasą poznańską bezpiecznie i nie został atakowany przez przestępców przebranych za policjantów. Szczególne podziękowania należą się osobie, która powiadomiła policję o dwóch samochodach stojących w lesie. Takie informacje są dla nas bardzo istotne i musimy za każdym razem na nie szybko reagować – powiedział nam komendant łowickiej KPP Adam Ruta. (mak)



W ubiegły czwartek zdemontowany został złoty napis informujący o tym, że w budynku kina „Bzura” przy Pijarskiej mieści się Łowicki Ośrodek Kultury. Litery trzeba było wrywać ze ściany metalowym łomem.

Co dalej z budynkiem „Bzury”

Sprawa porozumienia między Towarzystwem „Dom Ludowy” a ratuszem w kwestii przejęcia przez miasto kina Bzura przy ulicy Pijarskiej ciągle jest w fazie rozmów. Przypominamy, że towarzystwo przejęło w styczniu tego roku budynek po wcześniejszym uregulowaniu spraw własności tego gmachu, wybudowanego przez ludowców w 1934 roku. Wcześniej, bo jeszcze w grudniu 2003 r. miasto opuściło budynek.

– Obstawiamy nadal na stanowisku, przejęcia w formie darowizny budynku kina. Inne rozwiązania nie są przez nas w ogóle brane pod uwagę – powiedział nam po ostatnich rozmowach we wtorek, 3 lutego, wiceburmistrz Łowicza Maciej Mońka. Towarzystwo zaś podtrzymuje swoją propozycję oddania budynku w dzierżawę, bądź użyczenie na okres nie dłuższy niż 50 lat. W zamian chce uzyskać od miasta pieniądze na odnowienie części administracyjnej gmachu lub wykonania przez ratusz naprawy chociażby elewacji, tejże części. Mońka wyjaśnił nam, że dzierżawa lub użyczenie nie wchodzi w grę. Tak więc rozmowy te nie przyniosły żadnych ustaleń.

– Zainwestowalibyśmy pieniądze miejskie we własność, która do niego nie należy. Po konsultacjach prawnych wiemy, że taką umowę towarzystwo byłoby w stanie łatwo rozwiązać. Remont kina po wyccenie, jaką zrobilibyśmy, będzie kosztował ok. 2 milionów złotych, a kilkaset tysięcy więcej kosztowałoby wybudowanie nowego budynku przy odremontowanym gmachu ŁOK na ul. Podrzecznej i w tym wypadku budynek byłby już całkowicie nasz – powiedział nam Mońka.

Jest jeszcze drugi powód, dla którego miasto chce być właścicielem budynku na Pijarskiej. Tylko wtedy może starać się o środki

na jego remont z puli pieniędzy unijnych w ramach, bardzo wysoko ocenionego już na wstępie, projektu o tzw. „produkcie turystycznym”. Remont kina mógłby zostać sfinansowany w 75% z budżetu UE, sala kinowa to także sala widowiskowa i mogłaby być wykorzystywana na przykład do prezentacji folklorystycznych. Mońka powiedział nam, że miasto musi mieć wykrystalizowaną sytuację z kinem na Pijarskiej najpóźniej do połowy marca, by wykonać dokumentację na remont i starać się już na przyszły rok o unijne pieniądze. Dofinansowanie z tego źródła jest także powodem tego, że miasto na razie wstrzymuje się z decyzją o opracowaniu dokładnej dokumentacji na pełną, profesjonalną adaptację sali widowiskowej na salę kinową w budynku ŁOK na Podrzecznej, co kosztowałoby ok. 1/4 kosztów remontu kina na Pijarskiej.

Robert Stepniowski rzecznik prasowy ratusza stwierdził w rozmowie z nami, że dalsze zwlekanie działa na niekorzyść towarzystwa. Podkreślił także wagę decyzji podjętej przez miasto o remoncie budynku Łowickiego Ośrodka Kultury na Podrzecznej, co spotykało się z krytyką ze strony radnych opozycji. Ta decyzja sprawiła, że w chwili obecnej ośrodek kultury ma swoje miejsce, działa kino, a miasto ma wolną rękę w negocjacjach z towarzystwem – powiedział Stepniowski.

W przyszłym tygodniu dojdzie do odłożonego w związku na przerwę urlopową burmistrzów, spotkania władz miasta, towarzystwa i prawników reprezentujących obie strony. Możliwe, że na nim zostanie ostatecznie wypracowane jakieś stanowisko w sprawie przejęcia budynku kina przez ratusz i jego remontu. Józef Kołaczek prezes towarzystwa deklaruje nadal chęć porozumienia się z miastem w sprawie kina. (tb)

Złote Gody w Kiernozi

Pięć par małżeńskich z Gminy Kiernoza, w piątek 6 lutego, obchodziło w urzędzie gminy złote gody – uroczystość pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego.

Tego właśnie dnia zebrani w sali Urzędu Stanu Cywilnego państwo Mieczysław i Marianna Muras, Mieczysław i Marianna Dylik, Ignacy i Janina Więcek, Józef i Zofia Rudniccy oraz Ryszard i Zofia Gajda, udekorowani zostali medalami za długoletnie pożycie małżeńskie. Dekoracji dokonał wójt Zenon Kaźmierczak, który przy tej okazji życzył zebranych długich lat w zdrowiu i szczęściu. Były też oczywiście kwiaty i lampka szampana, którą jubilaci wzniesli zasiadając za stołem pełnym słodkich wypieków –



Jubilaci uhonorowani zostali medalami i wiązankami kwiatów.

do wyboru było kilkanaście rodzajów ciast, owoce, kawa lub herbata. Nie zabrakło także najbliższej rodziny: błyskały flesze aparaty, ktoś uroczysto nagrywał za pomocą kamery wideo. Władze gminy zadbały o ciepłą, rodzinną atmosferę, która była

dla wszystkich świetną okazją do spotkania po latach i wspólnych wspomnień. Zresztą przyznać trzeba iż humor, werwa i pogoda ducha przybyłym jubilatkom dopisywały.

Część par z powodu stanu zdrowia i innych okoliczności nie mogło jednak uczestniczyć w uroczystości w urzędzie gminy. Do nich to właśnie wójt z kwiatami i medalami wybrał się jeszcze tego samego dnia. W ten sposób sześć kolejnych par, uhonorowanych zostało we własnych domach. Byli to: Tadeusz i Marianna Okraska, Józef i Marianna Kwieciński, Stanisław i Małgorzata Kobierec, Tadeusz i Helena Boguccy, Leon i Marianna Kępczyńscy, oraz Władysław i Julianna Lis. (wcz)



Artur Krajewski - autor prac chętnie opowiadał o swoich pracach malarskich.

„Począł się człowiek” w muzeum

Do końca lutego trwa wystawa prac malarskich Artura Krajewskiego

Conceptus est homo – „Począł się człowiek” - taką nazwę nosi wystawa prac malarskich Artura Krajewskiego, która została otwarta w łowickim muzeum w miniony piątek, 6 lutego. Łowicz jest jednym z około 20 miast na trasie, po której od ok. 2 lat jeździ wystawa.

Cykl nie odnosi się jednak tylko do sztuki malarskiej, sięga głębiej i łączy ze sobą sztukę słowa czyli opowiadania z muzyką – poezją śpiewaną. Autorem ich jest także Artur Krajewski a muzycznie wspomaga go zespół Vernisaash, w którym śpiewa Robert Sieniarski. Choć jak wyjaśnił autor prac w czasie otwarcia wystawy stara się by te trzy sztuki zaistniały jednocześnie „na żywo”

tu jednak z powodów niezależnych od niego do nie mogły dojść skutku. Dlatego zapoznać z nimi można było się poprzez zakupienie folderu wydanego specjalnie z okazji wystaw, umieszczono w nich zarówno opowiadania jak i 2 płyty z muzyką.

To co Krajewski pokazał w łowickim muzeum to obrazy malowane olejem o dużym formacie 150 x 160 cm, rzadko prezentowanym w Łowiczu. Wszystkie obrazy utrzymane są w podobnym, charakterystycznym dla autora stylu. Farba kładzona jest grubo, zdecydowanym ruchami pędzla układając się przy tym w linie, tworząc wyraźną fakturę prac. Kolory są żywe, momentami wręcz „krzyczące” do patrzącego. Tematem – jak wskazuje nazwa cyklu jest człowiek, więc na obrazach zobaczyć można niewyraźne postacie kobiet, mężczyzn –

choć zdefiniowanie płci nie zawsze jest możliwe - siedzących w różnych pozach, w filozoficznym zamyśleniu, w czasie aktu seksualnego, w przykućnięciu, są też postacie po prostu stojące.

Artur Krajewski, urodził się w Żyrardowie, ukończył Akademię Sztuk Pięknych w Warszawie i obecnie jest wykładowcą na tej uczelni. Od kilku lat kieruje Galerią Perspektyw zajmującą się promowaniem młodych talentów. W swoim dorobku ma ok. 100 wystaw indywidualnych, pisze opowiadania, wiersze, teksty do utworów zespołu Vernisaash. Wystawę można oglądać do końca lutego.

(tb)

Łowiccy turyści na powstańczym szlaku

Ponad 120 osób wzięło udział w mszy świętej, jaką odprawił w niedzielę 8 lutego proboszcz parafii w Bolimowie ks. Krzysztof Majcher w miejscu zwycięskiej bitwy stoczonej przez oddział Władysława Stroynowskiego pod Mogiłami w Puszczy Bolimowskiej, zimą 1863 roku.

Msza święta była głównym elementem rajdu szlakiem powstania styczniowego, który od ponad 20 lat organizuje łowicki oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego a także Klub Turystyki Rowerowej „Szprycha”.

Turyści tradycyjnie do Mogił przyjechali autobusem z Łowicza. Oprócz nich jednak przybyły także osoby ze Skierniewic jak i także z Bolimowa i okolicznych wiosek. Po mszy świętej turyści zeszli po stronej skarpie by spotkać się już w luźniejszej atmosferze przy ognisku rozpalonym w uroczym zakątku doliny rzeki Rawki. Przez godzinę piekli kielbaski, rozmawiali, wspominali, a także śpiewali niezapomniane turystyczne szlagiery. Przy ognisku wręczono także nagrody dla najmłodszego uczestnika rajdu, otrzymał ją Michał Kolos z Łowicza i dla najstarszych, które przypadły dla Aleksandra Dąbrowski z Łowicza i Andrzeja Lewandowskiego ze Skierniewic.

Około godziny 13.00, grupa 58 osób wyruszyła w pieszą wędrowkę o długości 14 km wiodącą przez Puszczy Bolimowską w pobliżu koryta Rawki do stacji kolejowej pod Skierniewicami. *Wszystko by się udało wspaniale, gdyby na ostatnich kilometrach nie zlapał nas deszcz, który porządnie nas przemoczył* – powiedział nam Eligiusz Pietrucha z łowickiego PTTK. Warto wspomnieć, że w rajdzie uczestniczyli także młodzi ludzie, ciekawi historii walk powstańczych w 1863 na terenie Puszczy Bolimowskiej, a można było się dowiedzieć wiele, bo turyści, z ochotą opowiadali o tych wydarzeniach.

Trzeba też wspomnieć, że po raz kolejny, specjalnie z okazji rajdu, uczestnikom wręczony został znaczek rajdowy, którego autorem jest Jacek Rutkowski - łowicki artystyk. W tym roku znaczek jest niezwykle, bowiem do jego stworzenia posłużyła brosza wykonana z połączonego brązu, którą znaleziono w ziemi, wywiezionej z terenu prac drogowych dwa lata temu. Właścicielką historycznej broszy jest Karolina Rutkowska, córka autora znaczka. Brosza przedstawia połączone ze sobą krzyż, kotwicę i serce co symbolizuje wiarę, nadzieję i miłość. Po upadku Powstania Styczniowego ozdoby takie były noszone przez polskie kobiety.

(tb)



Ognisko i kielbaski przed wyruszeniem w 14-kilometrową pieszą trasę śladem oddziału Stroynowskiego.

REKLAMA

AGROS NOVA
Pasjonaci owoców

Lider rynku produktów owocowych połączył w sobie doświadczenie i pozycję AGROS FORTUNA z dynamizmem i młodością firmy SONDA. Sukces zawdzięczamy pełnemu pasji i pomysłów zespołowi. Teraz możesz dołączyć do nas.

AUTOMATYK

Od Kandydatów oczekujemy:

- wykształcenia co najmniej średniego o specjalności - automatyka przemysłowa
- doświadczenia w pracy na podobnym stanowisku (min 2 lata)
- umiejętności posługiwania się dokumentacją techniczną
- znajomości języka angielskiego - wskazana
- umiejętności pracy w zespole
- dyspozycyjności.

Osoba pełniąca tę funkcję będzie odpowiedzialna za:

- obsługę techniczną maszyn w systemie trzymianowym.

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie ofert: CV, listu motywacyjnego do dnia 16 lutego 2004 na adres:

Agros Nova Sp. z o. o.
ul. Gen. Sikorskiego 5
99-400 Łowicz
e-mail: katarzyna.jagodzinaska@agrosnova.pl

miejsce pracy - Zakład Agros Nova w Łowiczu

Na aplikację prosimy o dopisanie klauzuli: Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.97 o ochronie danych osobowych, Dziennik Ustaw Nr 133/Poz 883).

FORTUNA
GARDEN
PYSIO
ŁOWICZ
KRAKUS
TARCZYŃ
BIGRAM S

SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH PERFECT
szkoła wpisana do rejestru Kuratorium Oświaty (KO. III -014 -1/29/95)
rok założenia 1995

CO? JĘZYK ANGIELSKI, NIEMIECKI, FRANCUSKI, WŁOSKI, ROSYJSKI

JAK? METODĄ KOMUNIKATYWNĄ nastawioną na swobodę porozumiewania się w języku obcym

KTO? WYKWALIFIKOWANY NATIVE SPEAKER

GDZIE? ul. Bonifraterska 3 (budynek L.O. im. J. Chelmońskiego -wejście od szczytu)

■ kursy dla dorosłych, młodzieży, dzieci
■ semestralne ■ intensywne
■ specjalistyczne
■ egzaminacyjne: MATURA 2004, FCE, CAE, Zertifikat Deutsch
■ zajęcia indywidualne
■ konwersacje

■ program nauczania dostosowany do wieku i profilu grupy
■ bezpłatne testy wstępne
■ system kontroli postępów nauczania
■ bezpłatne warsztaty językowe

■ stała, profesjonalna kadra lektorska
■ nad jakością nauczania czuwa doświadczony metodyk

INFORMACJE I ZAPISY:
830-34-23

Zaufaj szkole z tradycjami

Nasze oddziały: Skierniewice, Sochaczew.
Szkoly partnerskie: Warszawa/Łomianki, Płońsk, Nowy Dwór Maz.

Walentynki

KRZYSZTOF
MIKLAS
SPOZA
KADRU



Zaden dzień w kalendarzu nie zrobił ostatnio w Polsce tak błyskawicznej kariery, jak Walentynki. Świętemu Walentemu dawno temu w centralnej Europie, między innymi w Niemczech i w Polsce „przydzielono” opiekę nad chorymi na epilepsję. W tym samym mniej więcej czasie w Anglii Święty Walenty „dostał” zupełnie inne zadania. Na Wyspach mianowicie miał się nasz święty opiekować zakochanymi. Legenda głosi, że w czasach jeszcze starożytnych, za rządów cesarza Klaudiusza II, biskup Nahors, późniejszy Święty Walenty, udzielił ślubu zakochanej do szaleństwa parze: Sarpia i Sabino. Sarpia była jednak bezнадziejnie chora, a Sabino, nie widząc światła poza swoją ukochaną, pragnął umrzeć razem z nią. Biorąc ślub Pan Młody prosił biskupa Walentego, by mógł umrzeć razem z oblubienicą. Biskup modlił się żarliwie i Bóg go wysłuchał. Młodzi małżonkowie umarli razem. Nie jest jednak już legendą fakt sprzed około stu lat. Na cmentarzu pod Nahors (obecnie miasto nazywa się Terzi) odkopano grobowiec Sarpia i Sabino. Zastanawiające było to, że ich dłonie były splecione.

W czasach renesansu w elżbietańskiej Anglii, czternaste go lutego ulicami miast przeciągały korowody muzyków, wygrających serenady po oknach młodek. Młodzież posyłała sobie nawzajem czułe bileciki, ukryte w jabłkach z lukru lub prawdziwych owocach. Walentynkowe zwyczajy przeniosły się szybko, razem z emigrantami, do krajów anglosaskich, przede wszystkim do Stanów Zjednoczonych, Kanady i Australii. Angielskie, renesansowe czułe bileciki zastąpiły kartki pocztowe, a ostatnio także e-maile i SMS-y, a „Walentynki” stały się specjalnością amerykańską. W USA z okazji Walentynki poczta musi co roku „przerobić” około miliarda listów i pocztówek, co by znaczyło, że Amerykanie są narodem mocno kochliwym. Średnio

na Amerykanina, wliczając w to także oseski, wypadają przecież po cztery takie kartki. Walentynkowy przemysł to także różnego rodzaju miłosne gadzety: płyty, perfumy, słodczyce, kubki czy świece, na ogół w kształcie serduszków i ze stosownymi, miłosnymi deklaracjami. Trzeba zauważyć, że coraz częściej angielskie „I love you” zastępuje nasze „Kocham Cię”.

Największe jednak święto mają producenci owych drobiazgów i oczywiście handlowcy, nie wspominając o poczcie i operatorach telefonii komórkowej. Nie są to jeszcze takie żniwa, jak przed Bożym Narodzeniem, ale pretekst do nakręcania interesów spadł ze Świętym Walentym z Ameryki niemal jak z nieba. Szkoda wielka, że Amerykanie nie chcą nam zrobić innych prezentów. Na przykład zaprzestają wyglupiania się z całym ceremoniałem wizowym, na dodatek nabijającym im dodatkowo kasę. Jak bowiem wiadomo, do każdego wniosku wizowego trzeba dołączyć potwierdzenie wpłaty na kwotę stu dolarów, na dodatek bez gwarancji otrzymania wizy. W USA byłem dwa razy, za każdym razem z okazji igrzysk (Atlanta i Salt Lake City) i wizy nie potrzebowałem, bowiem akredytacja olimpijska oznacza gwarancję wjazdu do kraju organizującego igrzyska, na czas tych igrzysk oczywiście. W związku z podejściem amerykańskiej administracji imigracyjnej do polskiego sojusznika, tak dzielnie wspierającego USA w różnych działaniach, na razie za Ocean się nie wybieram. Nie lubię bowiem być fotografowany z profilu. Lepiej wychodzę „en face”. Składanie na lotnisku odcisków palców sugeruje, jako byśmy w Polsce byli niepiśmienni. Przyznam się też Państwu, że jestem również oporny, jeśli chodzi o przejęcie walentynkowych zwyczajów. Zaś polski przemysł i polski handel wspieram i tak przez 365 dni w roku. W tym roku nawet przez 366.

W najbliższą niedzielę, 15 lutego od godziny 13.00 w sali w Domu Ludowego w Bocheniu w gminie Łowicz rozpocznie się pierwsze spotkanie rolników z producentami dostarczającymi środki i narzędzia wykorzystywane w rolnictwie.

Organizatorzy zapowiadają, że ma to być zaledwie początek działalności szkoleniowo-edukacyjnej dla rolników w Bocheniu, a i tak zapowiada się ciekawie. Z dnia na dzień oferta szkoleniowa skierowana do rolników powiększa się, okazało się bowiem, że przybywa firm chcących szkolić rolników i jednocześnie przekonywać do swoich produktów.

Spotkania i szkolenia ma koordynować miejscowa firma Agropion działająca od około dwóch lat w Bocheniu i zajmująca się sprzedażą nasion, środków ochrony

roślin i narzędzi rolniczych. Szkoleniowcami natomiast będą zapraszani z różnych firm specjaliści.

Przyjazd do Bochenia potwierdziła już między innymi firma Kazgot z Błonia koło Warszawy zajmująca się np. dystrybucją kwalifikowanych nasion kukurydzy kieszonkowej i nasion traw pastwiskowych i łąkowych. Przedstawiciele firmy mają również przedstawić prelekcję na temat stosowania nawozów dolistnych, będą też odpowiadać na pytania rolników. Ma też być prezentacja nowej generacji nawozów typu WUXAL. Zainteresowani rolnicy będą mogli obejrzeć materiał wideo przygotowany przez tę firmę. W Bocheniu będzie też łowicka firma Gumitex z ulicy Łyszkowickiej, która będzie prezentować między innymi środek o nazwie handlowej Biochikol oraz będzie zachęcać rolników do uprawy wierzby opałowej. Będzie można też obejrzeć piec na „zielo-

ny węgiel”. Swoją obecność zapowiedzieli też przedstawiciele firmy Marma – polskiego producenta folii i włókien wykorzystywanych w rolnictwie. Ma też przyjechać dystrybutor fontann i kaskad ogrodowych, systemów nawadniania. Firma Hol-Las z Pasłęka zaprezentuje podłoża warzywne nowej generacji, torf ogrodowy. Będzie można również kupić ziemi i torf w workach 150 i 250 litrów. Kolejna firma – Agrimpex przedstawi ma agrowłókninę oraz rozdawać darmowe próbki materiałów.

Jeżeli pogoda dopisze, a według najnowszych prognoz tak – to odbędzie się również kulg dla dzieci i młodzieży oraz ognisko z pieczeniem kiełbasek. Pomysł na organizowanie tego typu spotkań jest tym bardziej trafiony, że zrodził się wśród samych rolników i w miejscowym sklepie z artykułami do produkcji rolnej. Takie inicjatywy cieszą. (mak)

Terminy szkoleń ARiMR

W tym tygodniu kończą się na terenie gminy Łyszkowice szkolenia Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa połączone z nauką wypełniania wniosków potrzebnych do uzyskania dopłat. Kolejną gminą, w której będą odbywały się spotkania jest Kocierzew.

Spotkania dla poszczególnych sołectw odbędą się w następujących terminach: czwartek, 12 lutego - Kolonia Łyszkowice I, Kolonia Łyszkowice II oraz Kuczków i Łągów, piątek, 13 lutego - Gagolin Zachodni, Gagolin Północny, Ostrowiec - SP w Gagolinie Południowym, poniedziałek, 16 lutego - sołectwo Gagolin Południowy - SP w Gagolinie, wtorek, 17 lutego - sołectwo Sromów - SP w Gagolinie, sołectwo Płaskocin - SP w Łaguszewie, środa, 18 lutego - sołectwo Łaguszew - SP w Łaguszewie, czwartek, 19 lutego - sołectwo Kocierzew Północny - Gimnazjum w Kocierzewie. Początek każdego ze spotkań o godz. 14.

Domaniewice

Konkurs na witraż

Gminny Ośrodek Kultury w Domaniewicach przy współudziale starostwa w Łowiczu ogłosił IV powiatowy konkurs plastyczny na witraż. Organizatorzy proponowali dwie tematyki prac. Pierwszą z nich pod hasłem - Cztery pory roku - siła światła i koloru, która powinna być związa-

na z przyrodą oglądaną w makro i mikro wymiarze i drugą pod hasłem - Cztery pory roku - inspiracja powieści „Chłopi” Władysława Reymonta. Prace mogą być zgłaszane w formacie A3 i A2, a powinny być wykonane z materiałów - bibuły, papieru, folii itp., tak aby pozwoliły uzyskać złudzenie witrażu. Prace malowane na szkle nie będą brane pod uwagę.

Konkurs adresowany jest do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz młodzieży szkół średnich. Prace będą oceniane w trzech grupach wiekowych 10 - 12, 13 - 15, 16 - 20 lat. Każda praca powinna być opisana czytelnie piśmem drukowanym. Opis powinien zawierać nazwisko, imię, wiek, adres placówki i nazwisko opiekuna. Każdy autor może zgłosić tylko jedną pracę. Prace należy nadsyłać na adres Gminny Ośrodek Kultury, ul. Główna 3, 99-434 Domaniewice do 20 marca 2004 roku. (mk)

Szkolenie dla rolników

na temat wsparcia unijnego

W czwartek, 26 lutego o godzinie 16.00 specjalistka do spraw gospodarstwa wiejskiego z łowickiego oddziału Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szkole Podstawowej w Bělchowie w gminie Nieborów przeprowadzi szkolenie dla rolników. Tematem szkolenia będzie wsparcie unijne obszarów wiejskich w latach 2004 i 2006. (mk)

REKLAMA

kolo
www.kolo.biz

Wykonujemy:

- szyldy, tablice informacyjne
- reklamy na pojazdach
- reklamy na budynkach
- nadruki na odzieży
- projekty graficzne
- strony www

Pracownia Reklamy

kolo@kolo.biz łowicz, ul. Blich 21 ☎ 837 66 86 www.kolo.biz

POŻYCZKA konkret

z możliwością opóźnienia spłaty pierwszej raty o dodatkowe 30 dni

3%-12%
oprocentowanie rzeczywiste dla kwoty 3000 PLN i okresu 36 miesięcy wynosi 23,98%

bez poręczycieli
do kwoty 10 000 PLN

Najtańsze przelewy
(opłaty za gaz, telefon, itp.)
tylko 2,80 PLN

SKOK
im. F. STEFCZYKA

0/ ŁOWICZ, UL. STANISŁAWSKIEGO 22
TEL. (046) 830 20 89, 830 21 53

ZAWIADOMIENIE

Zarząd Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Łowiczu

na podstawie § 50 Statutu PZW **ZWOŁUJE SPRAWOZDAWCZE ZGROMADZENIE CZŁONKÓW KOŁA PZW**

Które odbędzie się w dniu 3.03.2004 r. (środa) w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Łowiczu, ul. Św. Floriana 1 o godz. 16.00 w pierwszym terminie, o godz. 16.30 w drugim.

Zarząd Koła uprzejmie zaprasza członków Koła do udziału w obradach.

ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO informuje, że na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Łowiczu ul. Stanisławskiego 30 został wywieszony na okres 21 dni (02.02.2004 r. - 21.02.2004 r.) wykaz obejmujący lokale użytkowe przeznaczone do dzierżawy oraz lokale użytkowe, garaże i grunt pod garażami na rzecz dotychczasowych dzierżawców położone w Łowiczu przy ul. Stanisławskiego 28A.

PROMOCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV

Znane i dobre marki!
Super jakość!
Dobra cena!
Satysfakcja gwarantowana!

Firma handlowo-usługowa **SHATZI**
Łowicz, ul. Zgoda 28, tel./fax (0-46) 837-37-87

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
młodzieżowe i dla dorosłych
PRZY GIMNAZJUM W ŁYSZKOWICACH

Tel. (0-46) 838-89-65

SIB ŁOWICZ
Spółdzielnia inwestycji i Budownictwa w Łowiczu

OFERUJE PAŃSTWU

- stropy teriva
- kręgi, przepusty
- kostki brukowe
- bloczki betonowe
- pustaki zasypowe
- nadproża
- galanterię betonową

99-400 Łowicz, ul. Kaliska 103,
tel. (046) 837 32 79, 837 41 38, fax 837 47 98
e-mail: SIB@winkhaus.com.pl;
internet: http://www.winkhaus.com.pl/sib
Zapraszamy w godz. 7.00-17.00

ZOSTANĄ W PAMIĘCI NIE TYLKO NAJBLIŻSZYCH

MIROŚŁAWA ZBYNKOWSKA (1928-2003)

Mirosława Zbynkowska z domu Pawlata urodziła się 18 października 1928 roku w Głowniu w rodzinie rzemieślniczej mieszkającej w centrum Głowna. Jej ojciec Józef był murarzem, natomiast matka zajmowała się wychowywaniem czwórki dzieci, a latem pracowała w gospodarstwie w rodzinie na wsi, gdzie wraz z dziećmi spędzała co roku całe wakacje. Mirosława była najmłodsza z rodzeństwa i dlatego nie miała tak wielu obowiązków jak jej starsze siostry. Wspominała, że to właśnie na siostry spadał obowiązek wychowywania jej i pilnowania, żeby czegoś nie zbroiła. *Mama opowiadała, że siostry miały z nią czasami sporo kłopotu z uwagi na to, że wiedziała, że nie dostanie bury ona, tylko jedna ze starszych sióstr, która jej nie dopilnowała. Mówiła o tym zawsze przy okazji, kiedy robiła nam wykład na temat odpowiedzialności i tego, że trzeba zwracać uwagę nie tylko na swoje wybryki - wspomina córka pani Mirosławy, Wanda Staroń.*

Podczas II wojny światowej najstarszy brat Mirosławy - Tadeusz zginął podczas walk gdzieś na froncie, ojciec zmarł na serce kilka dni po wybuchu wojny. Wcześniej przez kilka miesięcy chorował i praktycznie nie podnosił się z łóżka. Były to ciężkie chwile dla całej rodziny. *Mama mówiła, że zdarzało jej się wtedy płakać po nocach z bezsilności. Potrafił sobie to wyobrazić - jak nie można sobie z czymś poradzić to pozostaje tylko*

plac w nocy i to przeważnie pomaga. Mama mówiła, że lepiej jest mieć rano opuchnięte oczy niż nie mieć ochoty do życia - opowiada pani Wanda.

Pani Mirosława skończyła szkołę średnią w Zgierzu, ponieważ w tym mieście miała rodzinę i mogła się w niej zatrzymać na stacji bez konieczności mieszkania w internacie. Ciotki, z którymi mieszkała, cały czas miały ją na oku i nie pozwalały na zbyt intensywne życie towarzyskie, stąd niewiele przyjaźni zostało jej z tego okresu. Po skończeniu szkoły średniej Pani Mirosława ukończyła kurs nauczania początkowego i mogła rozpocząć pracę jako nauczycielka w szkole. Pierwsze szlify nauczycielskie zdobyła w szkole podstawowej w Zgierzu, gdzie cały czas mieszkała z ciotkami i opiekowała się nimi z racji wieku. *Mama mówiła, że splanca dług wobec ciotek, które zajmowały się nią kiedy była młodsza, natomiast teraz ona musi opiekować się ciotkami, które są już starsze i trzeba im pomagać w wielu czynnościach. Mama nie tylko więc mówiła o tym, jak się powinno w życiu postępować, ale również dawała przykład swoim postępowaniem - mówi córka.*

Pani Mirosława poznała swojego przyszłego męża Stanisława podczas szkolnej wywiadówki - uczyła jego syna. Pan Stanisław bardzo wcześnie został wdowcem i długo nie mógł pogodzić się ze stratą pierwszej żony. Wspominał później, że nigdy nie podejrzewał, że

zakocha się raz jeszcze. Po latach nabrał przekonania, że widocznie tak musiało być, a Bóg wynagrodził i jemu i synowi stratę stawiając na ich drodze tak kochającą i ciepłą istotę jak Mirosława. Paweł zyskał drugą matkę a pani Mirosława traktowała go tak samo jak swoje rodzone dzieci. Państwo Zbynkowscy doczekali się dwóch córek Teresy i Wandy, które w swoim starszym bracie miały prawdziwego obrońcę i życiowego przewodnika. Pan Stanisław pracował przez cały ten okres w Głowniu w Wojskowych Zakładach Motoryzacyjnych. Kiedy dostali atrakcyjny przydział na mieszkanie, cała rodzina zamieszkała w Głowniu. Pani Mirosława nie chciała jednak zmieniać pracy. *Opowiadała, że w „swojej” szkole czuła się najlepiej. Według niej panowała tam niepowtarzalna atmosfera między nauczycielami i nie chciała stracić przyjaciół - wspomina córka.*

Nieustannie dojazdy nie wyszły pani Mirosławie na dobre. Często się przeziębiała, bywały całe tygodnie, że miała uciążliwy kaszel. Niestety, dużo paliła i miała coraz większe problemy z krtanią i płucami. Lekarz zalecił jej całkowite rzucenie nałogu, jednak ona bagatelizowała sprawę. Do problemów z płucami dołączył kłopoty z ciśnieniem i stawami. Wiek dołożył swoje. Pani Mirosława zmarła w listopadzie ubiegłego roku po przebytym zawale.

(eb)

† ODESZLI OD NAS (31.01. - 9.02.2004 r.)

31 stycznia: Jan Kocemba, l. 81, Traby; Jan Tomanik, l. 55, Krepa; 1 lutego: Marek Michałkiewicz, l. 56, Głowno; 2 lutego: Regina Kwiatkowska, l. 71, Helin; Krystyna Głowacka, l. 65, Dmosin I; 3 lutego: Zofia Felczyńska, l. 85, Reczyce; Lucjan Klepezarek, l. 57, Łowicz; 4 lutego: Stanisław Stefaniak, l. 78, Bolimowska Wieś; 5 lutego: Mieczysław Kuciński, l. 80, Skararki; 6 lutego: Jerzy Płacheta, l. 57, Głowno; 7 lutego: Bernard Fijołek, l. 54, Lisiewice Duże; 9 lutego: Stanisław Graczyk, l. 77, Głowno.

Rodzinie, sąsiadom, znajomym, druhom OSP w Skaratkach, przedstawicielom GS-u i SKR-u w Domaniewiczach oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze

Ś.P. MIECZYŚŁAWA KUCIŃSKIEGO

SERDECZNE BÓG ZAPŁAĆ

składają
żona, córki i syn z rodzinami

R-267

REKLAMA

H. Skrzydłewska

GŁOWNO, ul. Łowicka 7/11 tel. (0-42) 719-30-24, 710-71-90 (czynne całą dobę)
ŁÓDŹ, tel. (0-42) 672-33-33, 672-30-27 (czynne całą dobę)

WYPŁACAMY ZASIŁEK ZUS

pogrzeb z trumną pełny koszt kremacji z urną

od 500 zł 1390 zł

przewóz osób zmarłych do chłodni
oraz formalności w USC i ZUS **NIEODPŁATNIE**

www.H.Skrzydłewska.pl

R-17

CENTROBUD

Łowicz ul. Armii Krajowej 61 (za „Czerwoną Górą”)

WIODĄCY DYSTRYBUTOR W REGIONIE POLECA:

HURT-DETAL

WYROBY HUTNICZE
stalowe aluminium

- GAZY TECHNICZNE
- ARTYKUŁY SPAWALNICZE
- RYNNY (metal plastik)
- OKNA, DRZWI ANTYWŁAMANIOWE
- STROPY I NADPROŻA (bloczki betonowe i pustaki)
- OPAL, NAWOZY
- POKRYCIA DACHOWE Blachodachówka Onduline, Eurofala ocynk.

MATERIAŁY
BUDOWLANE

- CERAMIKA (Pieciewicz Winerberger)
- KLINKIERY (duża gama wzorów i kolorów)
- KOMPLEKSOWE SYSTEMY DOCIEPLEŃ BUDYNKÓW (styropian frez Icopal i Astroterm) (wełna „Paroc” Rockwool URSA)
- PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE
- KLEJE, GŁADZIE, GIPSY

Szeroki asortyment od fundamentu po dach. Przed zakupem sprawdź nasze ceny

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY SKŁADY,

FIRMY REMONTOWO - BUDOWLANE ORAZ INDYWIDUALNYCH ODBIORCÓW

Dowóz, rozładunek HDS

tel. zbyt (046) 837-93-20, sek. 837-94-67, czynne 7⁰⁰-17⁰⁰

R-183

PRODUCENT OKIEN ŁOWICZ, ul. Seminaryjna 6 tel./fax (046) 837 88 58

Astra Łowicz **OKNA** PVC **decumink**

W ofercie: **NOWE MODELE OKIEN**
- wysokiej jakości okna PCV i DREWNIANE
- żaluzje, rolety, moskitiery, rolety zewnętrzne
- szeroka gama parapetów
- **TANIE okna PCV oraz okna gospodarcze od 79 zł**

Prawdziwa biel na lata
PROFESJONALNY MONTAŻ, TRANSPORT GRATIS okno 034 w cenie 540 zł netto

R-11

“W DOMU I W OGRODZIE”



99-400 ŁOWICZ
UL. POWSTAŃCÓW 2
TEL. (0-46) 837-56-55, 830-20-52

pilarki

AUTORYZOWANY DELAER *solo*

POSEZONOWA WYPRZEDAŻ

Obniżki cen od 100 do 200 zł
Do każdej pilarki wyposażenie



R-212

BIS

Skieriewice, ul. Mszczonowska 33/35
tel/fax (046) 832 53 32
www.bis-meble.com.pl

Meble kuchenne

Szafy wnękowe

Sprzęt AGD

Garderoby



RABATY !!!

R-3

**ARTYKUŁY
MONOPOLOWE
CAŁĄ DOBĘ**

Łowicz, Plac Koński Targ 1

R-1b

Autoryzowany dealer
ZAPRASZA ODBIORCÓW
hurtowych i detalicznych
NA PRZEGLĄD MODELI 2004
w godz. 10.00-17.00



Bratoszewice, ul. Łódzka 21a
tel. (042) 719-64-04

GIANT
ROWERY

GR-8

Nowojorczyk na Syberii (4)

Dzieci we mgle

Wielu syberyjskich Rosjan nie radzi sobie w nowej rzeczywistości. Wspominają czasy Breżniewa i narzekają, że państwo nic ludziom nie pomaga. Trudno im pogodzić się z rabunkową prywatyzacją części zakładów i upadkiem innych.

„Kiedyś było w Niżnieudinsku kilka fabryk, w tym jedna pracująca dla przemysłu obronnego” – mówił młody mężczyzna, spotkany w pociągu z Krasnojarska do Irkucka. – „Teraz wszystkie upadły, ludzie nie mają pracy.” On sam pracował jako kierowca miejskiego mikrobusu. „Najlepiej płacą w firmach naftowych, dobrze też pracować na kolei” – dodała jego siedząca obok żona, sprzątaczką w sanatorium kolejowym. – „Tam przynajmniej płacą regularnie, bo nauczycielom i urzędnikom zalegają z wypłatami po kilka miesięcy”.

Za oknem pędzącego pociągu ludzie w walmach kopali ziemniaki w przydomowych ogródkach. „My też będziemy jutro kopać” – stwierdził mężczyzna. – „Ale kartoszka niedobra w tym roku, mała i zgnila”. Niezależnie od działek przydomowych, każdy może wziąć w dzierżawę ziemię po upadłych kolchozach, ale nikt nie ma na to pieniędzy. „Gdyby chociaż dawali młodym preferencyjne kredyty, byłoby od czego zacząć” – westchnął mój rozmówca. – „Ale u nas w Rosji wszystko nie tak. Zakłady rozkradli i zamknęli, drewno z lasu wywożą i sprzedają za granicę za bieżenok. My mieszkamy koło lasu, ale drewna na opał nie wolno nam brać. Musimy kupować, jedna przyczepa kosztuje 1200 rubli (\$40), a przecież jedna na całą zimę nie wystarczy”.

Wszystko upada

Historie o upadłych kolchozach, w których zostało po kilka krów, a ludzie roz-

kradli co się da, żeby mieć na wódkę, słyszałem wielokrotnie. „A dlaczego one upadły?” – spytałem spotkaną w Jekatierynburgu Wierę, nauczycielkę angielskiego z Lżewska („to tam, gdzie produkują kałasznikowy” – poinformowała mnie z nutką dumy w głosie). „Bo nie umiejemy myśleć po nowemu” – stwier-

biety spotkanej w pociągu z Tobolska do Omska, w jej rodzinnym Rubcowsku upadły wszystkie zakłady. Bezrobotni ratują się drobnym handlem, przywożąc z pobliskiego Kazachstanu tanią wódkę i inne produkty. Ludmiła straciła pracę w jednej z fabryk, podobnie jak jej mąż, elektryk, który na szczęście znalazł nie-



Statek „Czemyszewski”, przed wypłynięciem z portu rzeczno-ego w Omsku.

działa Wiera. – „Dawniej wystarczył prikaz” – kontynuowała Wiera. – „Teraz muszą samemu planować, dogadywać się, podpisywać umowy, znajdować odbiorców. Wielu nie potrafi. Poza tym muszą zdobywać kapitał na inwestycje i remonty, bo stare maszyny się rozsypują”. Według Ludmiły, ok. 30-letniej ko-

dawno nową robotę w leżącym daleko na północy Hanty-Mansijskie. Ludmiła nie mogła się nadziwić, jak czyste i pełne zieleni jest to miasto w porównaniu z brudnym i zaniedbanym Rubcowkiem. Wraciała właśnie z odwiedzin u męża po to, żeby zabrać syna i dobytek, i przenieść się do niego na stałe.

wał nowoczesne lotnisko, i ściągnął do nas mistrzostwa świata w biathlonie, które odbędą się w Hanty-Mansijskie zimą tego roku” – stwierdził Igor.

Nauczycielka rosyjskiego Lidka, która zajmowała pryczę nade mną, płynęła jeszcze dalej na północ, do leżącego w pobliżu Morza Karskiego Salehardu. „To je-



Na pokładzie „Czemyszewskiego”: Olga i Lidka płyną do pracy do miasta Salehard, leżącego na kole podbiegunowym.

Na północ, miły bracie!

Wielu ludzi, spotkanych na pokładzie statku pasażerskiego „Czemyszewski”, którym płynąłem Irtyszem z Omska do Tobolska, udawało się właśnie do Hanty-Mansijska. Dzięki ropie, można tam znaleźć pracę i zarobić więcej niż gdzie indziej. „W Tawrizie płacili mi 2,5 tysiąca rubli miesięcznie (\$90), a w Hanty-Mansijskie dostają 6,5 tysiąca (\$240), mówił Igor, nauczyciel szkoły średniej, spotkany w restauracji „Czemyszewskiego”. Pił tam wódkę z kolegami z tej samej szkoły. Po wakacjach spędzonych z rodzinami, wracali do pracy. Wszyscy – co rzadkie w Rosji – bardzo dobrze wypowiadali się o miejscowym gubernatorze, chwalać go jako dobrego gospodarza. „Zbudowa-

dyne miasto na świecie, przez którego środek przechodzi koło podbiegunowe” – mówiła Lidka. Ona sama dopiero podpisała kontrakt i jechała do Salehardu po raz pierwszy, ale zajmujące dwie prycze obok młode małżeństwo pracowało tam od kilku lat. Olga była szkolnym psychologiem, a Aleksander inżynierem. Pobnie jak innych, przyznała ich na koło podbiegunowe praca i pieniądze. Wszystko dzięki utrzymującej się od kilku lat wysokiej cenie ropy, której na północnej Syberii nie brakuje.

Korytarze i pokłady „Czemyszewskiego” wypełniały sterty tobołów. Ludzie taszczyli ze sobą wszystko, od telewizorów, po worki z ziemniakami. „Na północy drożej” – tłumaczyła mi później Ludmiła. – „Wszystko trzeba przywozić, nawet kartoszka tam nie rośnie”.

Nowi Ruscy

Nowi Ruscy to ci, którzy się dorobili, jeżdżą mercedesami lub modnymi tu ostatnio autami terenowymi (SUV's) i budują sobie duże wille. Przeciwni Rosjanie nie lubią ich, uważając, że nie mogli dorobić się uczciwie: musieli coś ukrąść albo zrobić jakiś przekręt. „Moja siostra mieszka w Moskwie. Jest dekoratorem wnętrz. Pracuje dla nowych Ruskich” – stwierdziła z przekąsem poznana w Niżnym Nowogrodzie Katja. „To domy nowych Ruskich” – tłumaczyli dwaj młodzi lu-

REKLAMA

PRODUCENT OKIEN I DRZWI
ALUMEX Z PCV I ALUMINIUM
 montaż · transport · serwis
 Okna o nietypowych wymiarach bez dopłat! **RATY**
Maurzyce 48 tel. (0-46) 839-11-34, 0-607-267-277
 tel. kom. 0-601-508-950

WYPRZEDAŻ 70%
ARTYKUŁY BUDOWLANE do wyczerpania zapasów
DAMIR
 Łowicz ul. Kaliska 26
 tel. 837-33-24, 830-34-56

OLEJ ekoterm plus
OPAŁOWY
 oferuje autoryzowany dystrybutor oleju opałowego PKN ORLEN S.A.
 Firma „KOPER” Spółka Jawna
 PILASZKÓW 18 k. ŁOWICZA
 tel./fax (046) 837-13-58,
 bezpłatna informacja 0800 50 50 39
MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU NA RATY!
DLA STAŁYCH KLIENTÓW:
 ✓ serwis kotła gratis ✓ upusty i rabaty

HURTOWNIA
SALETRA
SALETRZAK
MOCZNIK
 • nawozy inne
 • węgiel
 • miął
 • koks
 • groszek EKO
NAWOZY POLSKIE
MOŻLIWOŚĆ DOWOZU
 Klimkiewicz, Kaźmierski
 Łowicz, ul. Łęczycka 114
 Tel. (0-46) 837-11-72

ekoterm plus
Lekki olej opałowy
 • Korzystna cena
 • Niska zawartość siarki
 • Dostawa w ciągu 24 h
 • Wysoka wartość kaloryczna
 • Zamówienia telefoniczne
Pomyślisz o nas ciepło
DA-MO Sp. j.
 ul. Małszyce 2d/2e
 99-400 ŁOWICZ
 Tel. (046) 837-36-82
 0-604-531-584
 0-606-416-578

10 Lat Gwarancji
CENTRUM
DRZWI PRZESUWNYCH
 Szafy wnękowe z drzwiami przesuwanymi i składanymi
 NOWOCZESNE ZABUDOWY WNĘTRZ
 - NAJNIŻSZE CENY
MEBLE KUCHEENNE NA WYMIAR
 Łowicz, Nowy Rynek 16,
 tel. (0-46) 837-89-01, 0-502-384-929

MONTAŻ SAMOCHODOWYCH
INSTALACJI GAZOWYCH
ATRAKCYJNE CENY
 Łyszkowice, ul. Polna 3, tel. 0-502-583-965

dzie, pokazując murowane wille, wystrajające na obu brzegach Jenisieju, którym płynęliśmy z Krasnojarska do Diwnogorska. – „No to nie po karmanu dla obywatelnego czelowieka” – dodał jeden z nich.

Nie wszyscy w Rosji, którzy mają pieniądze, są przestępcami. Przekonałem się o tym w klubie nocnym Alpen Grotte w Nowosybirsku. (Dzień wcześniej spotkany w pociągu Siergiej z Tiumentia ostrzegł mnie: „Nie chodź do nocnych klubów. Tam wszyscy to mafia. Nawet panienki dla mafii pracują!”). Poznałem tam kilku przyjaznych młodzieńców, którzy nie mieli z mafią nic wspólnego. Wasilij był przedstawicielem handlowym firmy, sprzedającej widokówki typu Halmark (duża nowość w Rosji). „Mam tyle pieniędzy, że mógłbym jechać w podróż dookoła świata, ale nie mam na to czasu” – stwierdził. Jego kolega, ubrany w modną marynarkę Siergiej, szalał na parkiecie, wciskając tancerkom napiwki za biustonosze. „Wpadnij do mnie do biura” – powiedział, dając mi wizytówkę. Wyczytałem z niej, że był specjalistą od sprzedaży w nowosybirskim biurze... „Komsomolskiej Prawdy”. Jednym słowem, normalni młodzi ludzie, którym zaczęło się powodzić finansowo. Kiedy niedługo

kupią sobie dobre samochody, będą postrzegani jako nowi Ruscy.

20-letnia Masza, spotkana nad brzegiem Obu w Nowosybirsku, studiowała technologię żywienia, ale nie zamierzała pracować w tym zawodzie. „Od października zaczynam studiować języki obce” – powiedziała. – „Chcę wyjechać z Rosji, tu nie widzę dla siebie przyszłości. Kiedyś chciałabym mieć własną firmę, żeby to inni na mnie pracowali”. Jej sposób myślenia był radykalnie różny od tego, co słyszałem od innych studentów, pogodzonych z losem i nie planujących większych zmian w swoim życiu.



Spotkana w Jekaterynburgu Wiera, nauczycielka języka angielskiego z Izewska.

„Napisz mi e-mail, może kiedyś przyjedziesz do Nowego Jorku” – powiedziałem na pożegnanie. Trzeci e-mail, który napisała, był już po angielsku, w dwa tygodnie po tym, jak zaczęła się uczyć tego języka. Wygląda na to, że Masza sobie w życiu poradzi, nie zbłądzi w syberyjskiej mgłę.

Sylwester Walczak

Uwaga: Uniwersytet w Hanty-Mansijsku poszukuje wykładowcy języka polskiego. Zainteresowani mogą dzwonić do Alewiny Aleksandrownej: 0-07-34671-95700, albo bezpośrednio do sekretariatu rektora: 7-34671-95604. Można też pisać: Jugorski Uniwersytet, ul. Mira 13, Hanty-Mansijsk, 624-012.



Masza z Nowosybirsk wie czego chce: chce nauczyć się języków obcych i wyjechać z Rosji.

Pełna miska dla schroniska

Pełna miska dla schroniska – tak nazywa się akcja rozpoczęta na początku stycznia przez grupę wolontariuszy związanych z łowickim oddziałem Polskiego Czerwonego Krzyża, która ma na celu zapewnienie łowickiemu schronisku dla psów, na okres zimy, żywności i wyposażenia. Schronisko, w którym przebywa nawet do 50 psów boryka się z wykarmieniem takiej ilości psów. Akcja została rozpropagowana w łowickich szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich. Przed feriami uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1, Szkoły Podstawowej Nr 4 oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Józefa Chełmońskiego zgromadzili kilkadziesiąt kilogramów darów. We wtorek, 3 lutego przetransportowano je z siedziby PCK przy ul. Starościskiej do schroniska.

Zbiórka darów dla schroniska będzie kontynuowana po ferii. Wolontariusze z PCK apelują o zaangażowanie się w nią uczniów łowickich szkół. Potrzeba przede wszystkim karmy – typowo psiej, ale także kaszy i makaronów oraz elementów wyposażenia jak np. miski i koce, które można byłoby wykorzystać jako posłanie psich legowisk. (tb)

Szkolenie dla rolników nt. wsparcia unijnego

W czwartek, 26 lutego o godzinie 16.00 specjalistka do spraw gospodarstwa wiejskiego z łowickiego oddziału Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Szkole Podstawowej w Belchowie w gminie Nieborów przeprowadzą szkolenie dla rolników. Tematem szkolenia będzie wsparcie unijne obszarów wiejskich w latach 2004 i 2006. (mk)



Każdy jak najszybciej chciał wejść na salę.

Dzieci z ośrodka bawiły się w dyskotecę

Zabawę choinkową w dyskotecę „Na Szkielkach” zafundowali grupie 40 uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Łowiczu członkowie grupy wolontariatu łowickiego oddziału Polskiego Czerwonego Krzyża. Zabawa była dla nich prawdziwym przeżyciem, młodzież ta nigdy nie była w dyskotecę – powiedział nam Jolanta Głowacka, szefowa biura PCK w Łowiczu. Młodzież z ośrodka przez kilka godzin bawiła się przy muzyce granej

przez DJ-ja, wśród kolorowych świateł. W przerwach wolontariusze PCK przeprowadzali konkursy, były też stoły zastawione słodyczami i napojami. Uczniowie otrzymali od Mikołaja paczki z niespodziankami, w których były m.in. zabawki. Należy wspomnieć, że choinka odbyła się dzięki uprzejmości właścicieli dyskoteki, którzy oddali nieodpłatnie to miejsce na czas zabawy we władanie dzieciom i młodzieży. (tb)

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Łowiczu Widokówki zamiast obrazów

Zapowiadane na naszych łamach wystawy malarskie artystek Joanny Skrobacz i Agnieszki Kopczyńskiej, które prezentować miały swoje prace w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Łowiczu w lutym i marcu, odsunęły się w czasie na miesiące następne, natomiast najprawdopodobniej w lutym w pomieszczeniach biblioteki swoje prace zaprezentują niepełnosprawni z Warsztatów Terapii Zajęciowej w Parmie. Jak się dowiadujemy eks-

ponowane mają być głównie obrazy. Na marzec natomiast zaplanowano kolejną wystawę widokówek z kolekcji Edwarda Miziołka – w placówce pokazana została wcześniej kolekcja jego widokówek papierskich. W marcu zaprezentowane mają zostać, korespondujące z przypadającym wtedy świętem kobiet, pocztówki, o takiej właśnie tematyce. O szczegółach będziemy informować. (wcz)

REKLAMA

Hurtownia „GLAZPANEL”

Łowicz, ul. Klickiego 18, tel. (0-46) 837-63-74, 830-34-14
godz. otwarcia: pn - pt 8.00-17.30, sb 8.00-14.00

GLAZURY PANELE PARAPETY KASETONY DRZWI OKNA

- BOAZERIA PCV, SIDING
 - PANELE ŚCIENNE MDF
 - PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE
 - GŁADZIE, GIPSY
 - PARKIET, MOZAIKA, DESKI PODŁOGOWE
 - WYPOSAŻENIE ŁAZIENEK
 - DRZWI
 - PARAPETY
 - SCHODY, TRALKI, PORĘCZE
 - GRES, PŁYTKI KLINKIEROWE
 - RYNNY
 - ELEKTRONARZĘDZIA
- kleje, fugi, listwy: MAPEI, ATLAS, CERESIT
- TANIE PŁYTKI DO POMIESZCZEŃ GOSPODARCZYCH**
- PROMOCJA**
 ◊ PANELE PODŁOGOWE O WYSOKIEJ TWARDOŚCI, KLEJOWE I BEZKLEJOWE ◊ GLAZURA, TERAKOTA
- Szeroki asortyment • Ceny konkurencyjne • Raty bez pierwszej wpłaty • Upusty

AUTO KOMIS POLMOBILICH OFERUJE

MARKA, TYP	ROK	KOLOR	PRZEBIEG	CENA	DODATKI
BRAVA 1,2	1999	czerwony	68 000	25 000	
CC 900	1995	czarny	112 000	8 900	
CC 704	1997	stalowy met.	78 000	8 900	
126 p	1996	czerwony	60 000	4 200	
FORD FIESTA 1,8 D 3d	1996	biały	100 500	15 000	
DAEWOO MATIZ	1998	brąz met.	45 000	14 500	autoalarm, centralny zamek
POLONEZ CARO 1,6	1993	czerwony	100 000	2 700	

✓ Przyjmujemy samochody używane w rozliczeniu, przy zakupie nowego auta.
 ✓ Przyjmujemy samochody używane do komisji. ✓ Odkupujemy samochody używane.
KUPUJĄC U NAS NIE OPŁACASZ OPŁATY SKARBOWEJ
POLMOBILICH, Łowicz, ul. Blich 34, tel. (0...46) 837-37-10
 Zapraszamy: od poniedziałku do piątku w godz. 8-17, w soboty w godz. 8-13

Dyrekcja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2
 Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Łowiczu, ul. Blich 10

ORGANIZUJE NASTĘPUJĄCE KURSY:

- Komputerowy (podstawowy)
- BHP (podstawowy i okresowy)
- Higieny i minimum sanitarnego
- Kucharz małej gastronomii
- Kelnerski
- Kombajnisty
- Pedagogiczny: ✓ nauka zawodu
 ✓ wychowawców kolonii
- Agent ochrony mienia
- Spawalniczy
- Eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych i dozoru

Informacje i zgłoszenia
 przyjmujemy telefonicznie
 pod numerem
(0-46) 837-62-78
 w godzinach 8.00 - 15.00.

Wydajemy zaświadczenia
 o ukończonym kursie.

R-140

SKUP ZŁOMU

ŁOWICZ
 ul. Katarzynów 17
 tel. (046) 837-55-67
 0605-283-895

R-173

IMO

SKUP ZŁOMU

Najwyższe ceny skupu złomu:

- stalowego
- żeliwnego
- kolorowego



99-400 ŁOWICZ
 ARMII KRAJOWEJ 14
 0 502 328 818

R-243

Apteka Zduńska

zaprasza ŁOWICZ, UL. ZDUŃSKA 45,
TEL. (046) 837-35-84

- ✓ OFERUJEMY NISKIE CENY na preparaty dla osób z cukrzycą
 - ✓ pieluchomajtki dla dzieci i dorosłych na recepty
- UWAGA KONKURS** nagroda 10-dniowy pobyt w Ciechocinku szczegóły w aptece

SUPER CENY NA WIELE LEKÓW
np. Neo-Angin x24 - 7,90 zł, Pyralgin tabletki x6 - 3,50 zł

GABINET NEUROLOGICZNY
DR NAUK MEDYCZNYCH
EWA GUZOWSKA-BARTNIAK
specjalista neurolog

Łowicz, os. Kostka bl 1 (obok apteki)
tel. 0-602-264-817

- ❖ bóle, zawroty głowy
 - ❖ choroba Parkinsona
 - ❖ bóle kręgosłupa
 - ❖ nerwice
 - ❖ padaczka
 - ❖ stwardnienie rozsiane
 - ❖ wizyty domowe
- CZYNNY:**
środa 16.00-17.00
sobota 11.00-12.00

Specjalista
ginekolog - położnik - cytolog

KUŚMIERCZYK KRZYSZTOF

PRYWATNY GABINET
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZY
PEŁNA DIAGNOSTYKA w tym USG
oraz leczenie na miejscu
Łowicz, ul. Ułańska 2 w „Medyku”, II piętro
czynny codziennie godz. 15.00-20.00
w soboty po uzgodnieniu telefonicznym
Tel. (046) 837-00-10, tel. kom. 0601-254-571

PRZYCHODNIA STOMATOLOGICZNA „DENTA-MED”

UMOWA Z NARODOWYM FUNDUSZEM ZDROWIA

Czynna od poniedziałku do piątku od 11.00 do 18.00
Łowicz, ul. Zduńska 48 (w bramie 5 m)
tel. gab. 830-31-23, tel. dom. 837-69-66
tel. kom. 0-608-584-238

GABINET STOMATOLOGICZNY
Łowicz, ul. Kaliska 6 (IV piętro)
Tel. 0-604-136-761

CZYNNY:
poniedziałek - piątek 16.00-18.00

UMOWA Z NFZ
DLA DOROSŁYCH I DZIECI

od 1 lutego 2004 roku
Gabinet stomatologiczny RENATA CICHANŃSKA
ZOSTAŁ PRZENIESIONY

na ul. 3 Maja 13 (budynek Telekomunikacji)
tel. 0602-767-297
PRZYJĘCIA: pn. 9.00-11.00, wt., czw., pt. 16.00-20.00, śr. 9.00-12.00

IWONA OLEJNIK
specjalista pediatra

PIOTR OLEJNIK
specjalista chorób wewnętrznych

USG EKG

GŁOWNO, UL. KILIŃSKIEGO 25 (RÓG PIĄTKOWSKIEJ)
TEL. 7-107-400

Gabinet Lekarski
lekarz medycyny
ALEKSANDER JANOWICZ

Malszyce 16, 99-400 Łowicz, tel. 838-99-70
Przyjmuje: 8.00-10.00 i 18.00-19.00
LECZĘ DZIECI, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH
WYDAJE NA LEKI RECEPTY ULGOWE - KAS CHORYCH

SPECJALISTYCZNY GABINET CHOROÓB WEWNĘTRZNYCH
Krystyna Diehl Drobnik

Przyjmuje w godz. 10⁰⁰-12⁰⁰, 16⁰⁰-18⁰⁰
■ Badanie profilaktyczne pracowników
■ Badania kierowców, EKG
Łowicz ul. Turystyczna 4,
tel. 0-603-709-329, 837-68-79

GABINET CHOROÓB SKÓRY
DERMATOLOG

Lek. spec. ZBIGNIEW WRONIECKI
Łowicz, os. Noakowskiego 1/39
wtorki, piątki 16⁰⁰-18⁰⁰
Głowno, ul. Wyspiańskiego 8 (za Szpitalem)
poniedziałki 9⁰⁰-11⁰⁰, czwartki 15⁰⁰-17⁰⁰
Tel. 0-602-276-728

Specjalistyczny Gabinet Chorób Wewnętrznych
BARBARA FENC-BIELECKA

Przyjęcia:
● poniedziałek, środa, piątek: 9⁰⁰-12⁰⁰ i 15³⁰-17⁰⁰
● wtorek, czwartek: 9⁰⁰-12⁰⁰
BADANIE KIEROWCÓW
Porady w domu chorego
ul. Powstańców 2A, tel. 837-54-76

Dr nauk medycznych
JOLANTA PIETRZAK

specjalista laryngolog
badanie audiometryczne słuchu
Przyjmuje: w soboty 15.00 - 17.00
Łowicz, os. Tkaczew bl. 7/12
Tel. 837-62-82, 837-84-68, 0-601-84-84-20

Gabinet Lekarski
WIESŁAW BIELECKI
lekarz chorób wewnętrznych
tel. 0 603 890 697, tel. domowy 837 62 52

PRZYJMUJE:
■ ZDUNY 46A (biurowiec GS-u)
od poniedziałku do soboty 8⁰⁰ - 13⁰⁰
■ ŁOWICZ, Stary Rynek 8 (uzgadniać telefonicznie)
WIZYTY DOMOWE, RECEPTY NA LEKI - ULGOWE

REXPOL MARKET
przy ul. Długiej 21

ZAPEWNIĄ:

- ATRAKCYJNE CENY
- SZEROKI ASORTYMENT
- FACHOWĄ OBSŁUGĘ

KUPOJ TYLKO U NAS!

GODZINY OTWARCIA 6.00-21.00

SKLEP OGRODNICZY
Łowicz, ul. Warszawska 38
tel. (046) 837-37-79, 0600-077-186

OFERUJE „RELAKS”
Producentom i Działkowcom
w bogatym asortymencie:

- NASIONA firm holenderskich i polskich
 - podłoża (80 l, 150 l)
 - folie i agrowłókniny
 - środki ochrony roślin
- Realizujemy indywidualne zamówienia

DOMITECH

837-61-09

Dostawy energetycznego oleju opalowego ekoterm plus
Koncernu ORLEN PŁOCK

A PRZY TYM:

- dla stałych klientów
- czyszczenie i regulacja - GRATIS
- transport na miejsce - GRATIS
- zawsze niska cena - RATA

PROSIMY OD NAS TEGO WYMAGAĆ

MAŁGORZATA DŁUGOSZ
lek. ortodonta

APARATY STAŁE I ZDEJMOWANE

KONSULTACJE W GABINECIE
lek. Mariusza Głowackiego
Łowicz, os. Kostka bl. 1
tel. (042) 719-43-42, 0508-213-771

SPECJALISTA CHOROÓB SKÓRY

PIOTR CZYŻ

przyjmuje w środy 17.30-19.00,
Łowicz, os. Kostka bl. 1 (obok apteki)
tel. 0-601-20-60-40 w godz. 12.00-15.00

GABINET MEDYCZNY NATURALNEJ I REHABILITACJI ALEKSANDER-MED

zaprasza na zabiegi cierpiących na:

- ból kręgosłupa
- inne bóle stawów
- inne schorzenia

Głowno, ul. Wojska Polskiego 10
tel. (0-42) 719-19-56, 0601-22-68-62

AUTORYZOWANY SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY
ZATRUDNI

✓ lakierników ✓ blacharzy
✓ uczniów Tel. kontaktowy 0-608-051-716

OKRĘGOWA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W ŁOWICZU
Łowicz, ul. Przemysłowa 3

INFORMUJE,
ŻE ZAMIERZA SPRZEDAĆ BUDYNEK PO ZLEWNI MLEKA W GĄGOLINIE PÓŁNOCNYM (ZACHODNIM) WRAZ Z DZIAŁKĄ

✓ Zainteresowanych prosimy o składanie ofert z ceną w zalakowanych kopertach w sekretariacie Spółdzielni przy ul. Przemysłowej 3 w terminie do dnia 25 lutego 2004 r. włącznie.

✓ Spółdzielnia zastrzega sobie swobodny wybór oferty lub odstąpienie od sprzedaży bez podania przyczyn.

✓ Bliższe informacje - tel. (046) 830-36-18.

NAJTANIEJ
w PHU ANROB

- cegła plecewicka
 - kliniery
 - cement
 - wapno
 - stal
 - deski
 - krokwie
- MOŻLIWOŚĆ DOWOZU
- Ponadto:
nawozy, otręby, śruta sojowa, słonecznikowa, rzepakowa

Dąbkowice Górne 44, (046) 838-90-46
SKR Płaskocin, (046) 838-46-76
SKR Kocierzew Płn., (046) 838-48-28

STOWARZYSZENIE POLSKICH ENERGETYKÓW

Łowicz, ul. Podrzeczna 30 (budynek technikum)
tel. (046) 830-33-45; (046) 837-41-82;
0604-207-409; 0694-511-677

organizuje w środy w godz. 12.00-13.00
EGZAMINY KWALIFIKACYJNE OSÓB PRACUJĄCYCH

na stanowisku eksploatacji E oraz dozoru D w zakresie:

- G1 - sieci, instalacji i urządzeń elektroenergetycznych,
- G2 - urządzeń wytwarzających ciepło (kociołownie),
- G3 - sieci urządzeń i instalacji gazowych.

Oferujemy także literaturę przygotowującą do egzaminów oraz organizację kursów przygotowujących

SKUP ZŁOMU

- stalowego
 - żeliwnego
 - kolorowego
- NAJWYŻSZE CENY**

PŁACIMY ZA ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
Malszyce 35, tel. (046) 838-95-11, 0-693-126-226

SPRAWDŹ, A NIE POŻALUJESZ!

WÓJT GMINY DOMANIEWICE

informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Domaniewicach, w dniu 3 lutego 2004 r.

został wywieszony na okres 21 dni
WYKAZ GMINNEJ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO SPRZEDAŻY

położonej w Sapach

FIRMA MOTORYZACYJNA ZATRUDNI

- mechanika z uprawnieniami diagnosty SKP
- mechanika z uprawnieniami do montażu instalacji gazowych

Tel. kontaktowy: 0-608-051-716



Pierwsze próby studniówkowego poloneza.

Sezon studniówek na finiszu

W najbliższą sobotę, 14 lutego trzy klasy przystępujące w tym roku do matur - łącznie 76 uczniów - z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zakończą sezon studniówek, który rozpoczął się w połowie stycznia br.

Próby poloneza rozpoczęły się już przed feriami, ale także w czasie przerw od nauki, w murach szkoły rozbrzmiewają dźwięki melodii, którą z pewnością każdy maturzysta zapamięta na całe życie.

We wtorek klasa V Technikum Mechanicznego zgromadziła się w auli by pod kierunkiem nauczyciela Radosława Gosławskiego ćwiczyć układ taneczny. Prace związane z wystrojem sali rozpoczęły się wczoraj. W tym roku uczniowie planują bawić się na

tym jedynym w życiu balu w sali udekorowanej siedmioma tysiącami balonów w kolorze perłowo - bordowym.

Studniówka na Podrzecznej rozpocznie się o godzinie 19.00. Tradycyjnie każda z klas zaprezentuje się z osobną w układzie tanecznym. Uczniowie z przejęciem i zaangażowaniem przygotowują się do balu studniówkowego i choć to uroczystość poprzedzająca jeden z ważniejszych egzaminów w życiu w najbliższą sobotę zamierzają się przede wszystkim bawić - egzamin egzaminem, ale na studniówce to przede wszystkim zabawa. *Na pewno w głowie będzie gdzieś ta myśl, że to już wkrótce, ale myśleć o tym poważnie zacznę trzy dni po balu - powiedział z uśmiechem Piotr Mroczek z V klasy Technikum Mechanicznego.* (mk)

Dziupla ożyje na Walentynki

Chcemy ożywić Dziuplę bo w tym mieście nie ma miejsca, w którym mogłaby przyjść na koncert młodzież ucząca się w szkołach. Jest Tipes Topes, ale nie jest to miejsce dla nas, ale dla starszej pełnoletniej młodzieży - powiedziała nam Magda Bryk. Wraz z grupą przyjaciół m.in. Patrycją Kubiak i Łukaszem Kołaczkiem, organizują w sobotę, 14 lutego w dawnej kawiarni Dziupla przy ul. Pijarskiej (w budynku byłego Kina Bzura) jak za dawnych czasów koncert czterech zespołów. Mają to być dwie formacje punkowe z Łodzi: Note Mentula i Obstrukcja Obsługi oraz dwie formacje z Łowicza spod znaku ciężkiego metalu: Splatterhead i Eclipse Extreme.

Pozwolenie na taki koncert wyraził już właściciel budynku przy Pijarskiej prezes

Towarzystwa „Dom Ludowy” Józef Kołaczek. Pomoc przy koncercie zadeklarował dyrektor Łowickiego Ośrodka Kultury Maciej Malangiewicz, który wypożyczy sprzęt nagłaśniający i zapewni jego obsługę.

Młodzi organizatorzy mają jeszcze jeden problem do rozwiązania - brak pieniędzy. Szukają sponsora, który by im pomógł sfinansować przyjazd łódzkich zespołów do Łowicza. *Chodzi o pokrycie kosztów przejazdu. Zespoły zgodziły się zrzec zysku z występu na rzecz łowickiego schroniska dla psów. Z pieniędzy z biletów zostanie zakupiona m.in. karma - powiedziała nam Marta Bryk. Bilety mają kosztować 7 złotych. Jeśli uda się zorganizować koncert i będzie ona udany, to młodzi ludzie zapowiadają, że zaproszą kolejne zespoły do Łowicza.* (tb)

CZAS APOKALIPSY

Kącik Muzyczny



Ten film miał premierę wiele lat temu. Ten film porusza już kilka pokoleń. Ten film to niedościgniony warsztatowy wzór dla tysięcy adeptów trudnej sztuki prowadzenia kamery. Co jest takiego w „Czasie Apokalipsy”, że wciąż uznawany jest za arcydzieło, a jego reżyserską wersję wielu krytyków uznało za wydarzenie 2003 roku?

Nie trudno na to pytanie odpowiedzieć. Francis Ford Coppola połączył w swym geniuszu wszystko co najważniejsze w filmie - aktorstwo, obraz, muzykę. Miał coś do opowiedzenia i zrobił to ciekawie. Proste, nieprawdaz? Dlaczego więc tak niewiele potrafi mu dorównać?

„Czas Apokalipsy” powstał w bólach. Coppola początkowo myślał o skromnym, osobistym filmie. Chciał odpocząć po „Ojcu chrzestnym”. Tymczasem zaplanowane na 12 tygodni zdjęć przedsięwzięcie, przedłużyło się nieznacznie do... półtora roku! Oczywiście budżet też nieco podskoczył. Miał przeznaczonych 12 milionów dolarów wyniósł prawie 3 razy tyle. Reżyser, który ukończył ten projekt jak żaden inny, żeby dokończyć film zastawił nawet dom. Udało się i per saldo trud się opłacał - 200 milionów zysku i sława po wsze czasy. Tyle tylko, że Coppola był bliski obłędu podczas realizacji filmu. Najpierw miał kłopoty z obsadą. Rolę Willarda odrzucili m.in. Steve McQueen i Al Pacino. Pułkownika Kurtza mieli grać Robert Redford i Jack Nicholson. Ale i tych nazwisk nie znajdziemy w napisach końcowych. Dlaczego najwięksi nie chcieli grać w tym filmie? Czyżby nie wyczuli, że „Czas...” będzie jednym z kanonów współczesnego kina? A może przestraszyli się ciężkiej pracy z wymagającym reżyserem? Kłopoty z obsadą trwały nadal. Martin Sheen zgodził się na angaż, ale w połowie zdjęć przeszedł ciężki zawał serca. Niewiele wie, że w niektórych scenach zastąpił go brat, bardzo podobny do aktora. Osobny rozdział to Marlon Brando. Ekscentryczny gwiazdor, będący wtedy u szczytu sławy,

kaprysił i wybrzydzał na planie. A do tego tak bardzo się rozżył, że...nie można było dla niego dobrać odpowiedniego rozmiaru żołnierskiego mundur! Z przyczyn oczywistych filmu nie kręcono w Wietnamie. Piekło wojny odtworzono na Filipinach, a te z kolei nawidziły niespotykane deszcze i powodzie. Coppola był zdruzgotany ale niezłomny w postanowieniu dokończenia projektu. Mimo coraz większych kosztów, piętrzących się trudności i zwykłego braku szczęścia, dobił do końca. Był u kresu wytrzymałości psychicznej, ale szczęśliwy.

„Czas Apokalipsy” odniósł ogromny sukces. Nie tylko u krytyków, zdobywając wiele prestiżowych nagród, ale również u publiczności. A teraz w dobie gremialnych powrotów do wersji pierwotnych mamy szczęście oglądać „Czas Apokalipsy. Powrót...”

Zawsze był czas na ten film. Zawsze gdzieś, ktoś kogoś zabijał w ramach jakiejś wojny. Bardziej lub mniej zasadnej, z mniej lub bardziej błędnego powodu. I były tysiące Willardów i setki Kurtzów. Nikt mi nie powie, że normalne jest to, że jeden facet strzela do drugiego. Zwłaszcza, że niewielu słyszało o „racji stanu” i takich tam dyrdymalach. Patriotyczny obowiązek? Kiedyś nie miałbym wątpliwości. Dzisiaj postawiłbym pytanie - za kogo się bić? Za prezydenta? A może za rząd? A może za parlament? Takie same wątpliwości mieli trzydziści lat temu chłopcy z Teksasu i Wisconsin taplając się w wietnamskim błocie. A co myślą dzisiaj przypiekani irackim słońcem? Zawsze gdzieś jest wojna i zawsze gdzieś jest

czas apokalipsy.

Film opowiada historię podróży kapitana Willarda (Sheen). Ten wzorowy żołnierz, kochający ojczyznę Amerykanin dostaje rozkaz spotkania się z abnegatem, uznanym za zdradę pułkownikiem Kurtzem, który daleko w dżungli utworzył własne minipaństwo i jest w nim na pół - królem, pół - bogiem. Willard początkowo traktuje demonicznego rodaka jak obłąkanego psychopata, ale z czasem zaczyna zastanawiać się czy pułkownik odwracając się od dowódców, rozkazów nie postępuje...normalnie.

„Czas...” w swej wersji reżyserskiej jest dłuższy od pierwotnej około 50 minut. Znam dobrze ten stary film i jeszcze przed seansem zastanawiałem się, co można poprawić w tworze tak doskonałym. Muszę przyznać, że moja opinia o obrazie nie uległa zmianie, pomimo że teraz musiałem w kinie siedzieć znacznie dłużej. Te dodatkowe sceny nie są, moim zdaniem tymi najważniejszymi, nie decydują o wymowie i klasie dzieła. Ale fajnie było zobaczyć film w formie o jakiej marzył niegdyś Coppola.

Och! Festiwal powoli się rozkręca. Przed nami jeszcze wiele interesujących tytułów. A ja sobie ostrzę zęby (i pióro) na „Zmruż oczy”. Ponoć piękny i mądry film. I wszystkich Kącikowczytelników namawiam na ten tytuł i jednocześnie ostrzegam - jeśli go nie obejrzyście w ramach tegorocznego Festiwalu, możecie go długo nie zobaczyć. No bo niby gdzie. Ten oczekiwany przez mnie tytuł, że Zbigniewem Zamachowskim w roli głównej już dzisiaj w sali przy ulicy Podrzecznej. O godz. 18 i 20. *Bogusław Bończak*

Domaniewice

Turniej tenisa dla ministrantów

9 lutego w szkole podstawowej w Domaniewicach odbył się turniej tenisa stołowego dla ministrantów, w którym wzięło udział 15 osób. W grupie starszej najlepszym został Radosław Saluda, w grupie młodszej Radosław Kuciński. Nagrody - niespodzianki zostaną wręczone 15 lutego na najbliższej, niedzielnej mszy świętej.

(mk)

„Złoty interes” - szukają chętnych w Łowiczu

Oddziały Telewizji Polskiej S.A. we Wrocławiu i Szczecinie poszukują za pośrednictwem łowickiego Powiatowego Urzędu Pracy chętnych do udziału w programie „Złoty interes” poświęconemu tematyce gospodarczej, w którym można wygrać 10 tysięcy złotych. Najbliższe castingi do programu zaplanowane są na 14 lutego w Poznaniu oraz w Gdańsku. „Złoty interes” to program, w którym ludzie mają

cy pomysły na działalność gospodarczą mogą zdobyć pieniądze na ich realizację. Jury fachowców i zgromadzona w studio publiczność podejmą decyzję komu przyznać 10 tysięcy złotych na realizację najlepszego pomysłu. Więcej informacji można zasięgnąć w Powiatowym Urzędzie Pracy w Łowiczu lub bezpośrednio u organizatorów pod numerem telefonu 0-71 / 344-84-78.

(mak)

REKLAMA

PAWILONY HANDLOWE

PROMOCJA

- Delma do kanapek 1 kg - 2,39
- Koncentrat pomidorowy - 0,89
- Manka Polska 30% 150 g - 0,36
- Gelowe - galaretki w asortymencie 30 g - 0,21
- Chleb krojony Chybak 500 g - 0,21
- Herbata ekspresowa 100 torebek - 1,99
- Oliwa Owojska - 1,99
- Kawa Tchibo Family 250 g - 2,79
- Placki kukurydziane Goro Flakes 250 g - 2,69
- Przyprawa Warzywna 200 g - 1,29
- + pieprz czarny mielony gratis
- Cytryny 1 kg - 3,49
- Snielana Łowicka 0.5l 15% - 1,99
- Łowicz ser biały krajanka 1 kg - 7,99
- Łowicz esetka Łowicka 200 g - 2,49
- Rolki ketchup 200 g asortyment - 1,09
- Kupiec ryż 1 kg - 1,49
- Saga herbata granulowana 50 g - 1,59

Rokicki

ZAPRASZAJĄ OFERUJEMY:

- ✓ bogaty asortyment
- ✓ atrakcyjne ceny
- ✓ liczne promocje

**ŁOWICZ, ul. 3 Maja 15
ul. Starzyńskiego 29**

Realizujemy bony SODEXO

SKLEP MIĘSNO-WĘDLINIARSKI JEŻÓW

ZAPRASZA:
Targowica 1A/16
Bratkowice 3B

co dzień nowa promocja

REKLAMA

Przebojowe ferie z Radiem Plus
Między Łodzią a Warszawą

- * Nietypowe koncerty każdego dnia
- * Skoki narciarskie
- * Walentynki, czyli 100 słów o miłości

Szczegóły na naszej antenie

plus radio 103.5 FM Między Łodzią a Warszawą

ZARZĄD POWIATU ŁOWICKIEGO ogłasza ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokali mieszkalnych położonych w obrębie Nowe Zduny

Nieruchomości stanowią własność Powiatu Łowickiego:

- 1) lokal mieszkalny nr 6 o pow. 48,11 m², w budynku nr 64B położonym w obrębie Nowe Zduny na działce ozn. nr 39/3 o pow. 1.595 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu prowadzona jest KW 33287, przeznaczenie w ewidencji gruntów - tereny mieszkaniowe, cena wywoławcza 33.189,- zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500,-zł Wadium wynosi 1.700,- zł.
- 2) lokal mieszkalny nr 3 o pow. 34,93m², w budynku nr 64E położonym w obrębie Nowe Zduny na działce ozn. nr 38/2 o pow. 1.076 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu prowadzona jest KW 33290, przeznaczenie w ewidencji gruntów - tereny mieszkaniowe, cena wywoławcza 21.136,- zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 300,-zł Wadium wynosi 1.100,- zł.
- 3) lokal mieszkalny nr 6 o pow. 39,22m², w budynku nr 69 położonym w obrębie Nowe Zduny na działce ozn. nr 39/15 o pow. 637 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu prowadzona jest KW 33292, przeznaczenie w ewidencji gruntów - tereny mieszkaniowe, cena wywoławcza 26.557,- zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 300,-zł Wadium wynosi 1.500,- zł.
- 4) lokal mieszkalny nr 7 o pow. 51,97m² w budynku nr 69 położonym w obrębie Nowe Zduny na działce ozn. nr 39/15 o pow. 637 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu prowadzona jest KW 33292, przeznaczenie w ewidencji gruntów - tereny mieszkaniowe, cena wywoławcza 35.546,- zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500,-zł Wadium wynosi 2.000,- zł
- 5) lokal mieszkalny nr 8 o pow. 18,11m², w budynku nr 69 położonym w obrębie Nowe Zduny na działce ozn. nr 39/15 o pow. 637 m², dla której w Sądzie Rejonowym w Łowiczu prowadzona jest KW 33292, przeznaczenie w ewidencji gruntów - tereny mieszkaniowe, cena wywoławcza 12.519,- zł. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 150,-zł Wadium wynosi 700,- zł

✓ Dla każdej z wyżej wymienionych nieruchomości zostanie przeprowadzony odrębny przetarg.

✓ Wadium pod rygorem niedopuszczenia do przetargu należy wpłacić na konto Starostwa Powiatowego w Łowiczu PKO BP S.A. O/Łowicz PKO BP S.A. O/Łowicz 67 1020 4580 0000 1002 0013 7307 lub w kasie Starostwa ul. Stanisławskiego 30 najpóźniej 3 dni przed otwarciem przetargu tj. w dniu 2 marca 2004 r.

✓ Za datę zapłaty wadium uważa się wpływ wymaganej kwoty na konto Starostwa.

✓ Wadium nie podlega zwrotowi w razie uchylenia się oferenta, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

✓ Przetarg odbędzie się w dniu 5 marca 2004r. o godz. 1200 w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Łowiczu ul. Stanisławskiego 28 pok.23 (I piętro)

✓ Dodatkowe informacje w sprawie przetargu : 046 837-54-35 wew. 45

✓ Warunki przetargu zawarte są w regulaminie przetargu; do wglądu w pok.19 Wydział Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Łowiczu ul. Stanisławskiego 30.

✓ Zarząd zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

R-250

HURTOWNIA CERAMICZNO-BUDOWLANA
Łowicz, ul. Nadburzańska 41
Tel.(046) 837-88-13

JAKMAR

Poleca po atrakcyjnych cenach:

- ❖ glazurę, terakotę polskich i zagranicznych firm w dużym wyborze i kolorystyce
- ❖ kleje, fugi, listwy wykończeniowe (Atlas, Ceresit)
- ❖ farby, lakiery, rozpuszczalniki
- ❖ gipsy, gładzie, masy wyrównujące
- ❖ płyty gipsowe KNAUF
- ❖ artykuły sanitarne: wanny, zlewy, baterie itp.
- ❖ artykuły ściernie, wyroby glazurnicze
- ❖ systemy kanalizacji PCV

Hurtownia czynna w godz. 7⁰⁰-18⁰⁰, soboty 7⁰⁰-16⁰⁰

R-20

BIASO ✓ licencja ✓ koncesja ✓ polisa PZU
✓ solidnie ✓ bezpiecznie ✓ tanio
tel. 0502-346-003, 0604-993-205

USŁUGI OCHRONY MIENIA

OFERUJE:

- bankom ▪ instytucjom ▪ podmiotom gospodarczym
- PRZEWÓZ I OCHRONĘ**
- wartości pieniężnych ▪ dokumentów ▪ korespondencji

R-253

OKNA I DRZWI
• PCW • DREWNO • ALUMINIUM
ROLETY - ŻALUZJE - PARAPETY
PCW • STALOWE • WŁOSKIE
PARKIETY • DĄB • JESION
Pamiętaj - u nas drogi jest tylko KLIENT
Łowicz, ul. Stanisławskiego 22, tel./fax (046) 837-91-81

R-251

w IGLOO U MARKA KUPISZ
RÓŻNE MARKOWE MEDIA

Łowicz, ul. Zgoda 16, tel. 830-20-91

**W nowym roku
nowe ceny w IGLOO
Tak niskie jak nigdy
A na co? Prawie na wszystko
Zapraszamy !!!**

Jeszcze prezent damy

- CZAJNIKI od 19 zł
- ODKURZACZE od 100 zł
- MIKROFALE od 200 zł
- CHŁODZIARKI od 599 zł
- PRALKI od 390 zł
- RADIOODBIORNIKI od 29 zł
- TELEWIZORY od 111 zł
- DISCMANY od 149 zł



RATY
0% odsetek
Bez I wpłaty



Dowozimy, montujemy, podłączamy GRATIS!!!

**ZAJRZYJ KONIECZNIE - SPRAWDŹ - KUP
U NAS DROGI JEST TYLKO KLIENT!**

R-22

ECO-TRANS s.j.

ŁOWICZ
ROK ZAŁOŻENIA 1996

**PROFESJONALNY DOWÓZ
OLEJU OPAŁOWEGO**

- upusty i rabaty cenowe
- bezpieczeństwo przy roztankowaniu

- krótki czas oczekiwania na dostawę
- węże wydawcze do 80 m.
- wydruk wydanych litrów i atest

AUTOCYSTERNAMI MARKI MERCEDES **ATRAKCYJNE CENY**

Tel./fax (046) 837-61-81, 0-601-303-251, 0-601-157-595

R-215

UWAGA ROLNICY

▪ maszyny rolnicze
▪ prasy Sipmy SA Lublin

ŁOWICZ
ul. Magazynowa 11
tel. 0-506-162-572

ZNÓW NA 1

R-260

ECOTHERM
Sp. z o.o.

POSIADA W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY:

1. kotły olejowe, gazowe i na paliwa stałe
2. grzejniki
3. instalacje c.o. w miedzi, stali oraz systemie KISAN
4. instalacje c.w.u.

Jeszcze z VAT-em 7%

**NOWOŚĆ: KOTŁY
NA ODGAZOWYWANIE DREWNA**

- ✓ rabaty dla instalatorów
- ✓ doradztwo techniczne ✓ upominki dla aktywnych
- ✓ łatwy kontakt - 4 punkty handlowe

Łowicz: ul. Jana Pawła II 177/179
tel./fax (046) 837-52-83, 837-57-50

SKIERNIEWICE: ul. Sobieskiego 3c, tel./fax (046) 832-42-25
BRZEZINY: ul. Łódzka 29, tel./fax (046) 874-38-33

ŁÓDŹ: ul. Przybyszewskiego 103, tel./fax (042) 682-54-72

KREDYTY GOTÓWKOWE

„CHROBRY”

ŁOWICZ,
ul. Mostowa 28, tel. (046) 830-08-36, 0-608-088-513

GŁÓWNO,
ul. Sikorskiego 45/49, tel. (042) 719-20-44

SOCHACZEW,
ul. Żeromskiego 23, tel. (046) 862-19-43, 0606-409-575

- Wymagany stały dochód minimum 600 zł netto.
- Kredyty otrzymują: osoby pracujące, rolnicy oraz emeryci i renciści.
- Wysokość kredytu:
 - do 4.000 zł bez poręczycieli dla osób samotnych
 - do 10.000 zł bez poręczycieli dla małżeństw
 - do 20.000 zł z poręczeniem
- Raty miesięczne do 4 lat.
- Zagwarantowana w umowie możliwość wcześniejszej spłaty kredytu bez odsetek.
- Żadnych opłat przy zawieraniu umowy kredytowej.

Czynne od poniedziałku do piątku od 9.30 do 16.30

ZAPRASZAMY

R-259

ŁOWICKA FERIADA '2004 • ŁOWICKA FERIADA '2004

Lekka atletyka - Indywidualne Mistrzostwa Szkół Podstawowych o Puchar Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi



NIE MOGŁO SIĘ NIE UDAĆ!



Łowicz, 3 lutego. Hala sportowa łowickiego OSiR Nr 2 tego dnia przekształcona została w halę lekkoatletyczną... Wyznaczone torry do sprintu (30 m), dwie rzutnie (do rzutu piłką lekarską w przód i w tył), dwie skocznie (do skoku wzwyż i trzyskoku) i bieżnia okólna (do biegu na 600 m), do tego sporo uczestników i znakomity zaproszony gość - olimpijczyk i były rekordzista świata w biegu na 100 m - **Marian Woronin**. W takiej atmosferze nie mogło się nie udać... W Indywidualnych Mistrzostwach Łowicza Szkół Podstawowych w lekkiej atletyce wystartowało około dwustu młodych sportowców, a najlepsi zostali uhonorowani statuetkami ufundowanymi przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi - **Wojciecha Olejniczaka**.

■ **30 m:**
Dziewczeta: rocznik 1991: 1. Maja Matuszewska (SP 3) 5,01 s, 2. Agnieszka Kolaczek (SP 3) 5,35 s, 3. Paulina Burzykowska (SP 3) 5,41 s, rocznik 1992: 1. Magdalena Zwolińska (SP 3) 5,10 s, 2. Anna Cichańska (SP 3) 5,45 s, 3. Marta Pięta (SP



Piłką rzuca Marzena Osowska.

3) i Dominika Brzezińska (SP 3) - obie 5,46 s, rocznik 1993: 1. Halszka Kalińska (SP 3) 5,41 s, 2. Milena Mitek (SP 4) 5,53 s, 3. Kinga Doroba (SP 4) 5,66 s. **Chłopcy:** rocznik 1991: 1. Arkadiusz Gołaszewski (SP 2) 4,55 s, 2. Tomasz Bazak (SP 4) 4,81 s, 3. Bartosz Tomczak (SP 1) 4,82 s, rocznik 1992: 1. Łukasz Głowacki (SP 4) 4,90 s, 2. Maciej Pochwała (SP 3) 4,95 s, 3. Piotr Staszewski (SP 3) 5,31 s, rocznik 1993: 1. Damian Ko-

siorek (SP 3) 5,26 s, 2. Patryk Pomianowski (SP 1) 5,59 s, 3. Marcin Lenart (SP 3) 5,65 s.

■ **600 m:**
Dziewczeta: rocznik 1991: 1. Nina Łążecka (SP 3) 1:42,32 min, 2. Aleksandra Skoneczna (SP 4) 1:53,93 min, rocznik 1992: 1. Sylwia Dudzińska (SP 3) 1:46,5 min, 2. Dominika Fierek (SP 3) 1:53,95 min, 3. Aneta

7,15 m, 2. Monika Piotrowska (SP 3) 7,00 m, 3. Marta Pięta (SP 3) 6,85 m, rocznik 1993: 1. Michalina Bura (SP 3) 7,80 m, 2. Izabella Borowska (SP 4) 4,50 m, 3. Justyna Kolos (SP 1) 3,80 m. **Chłopcy:** rocznik 1991: 1. Bartosz Tomczak (SP 1) 8,90 m, 2. Jakub Zaborowski (SP 3) 8,75 m, 3. Tomasz Słoma (SP 3) 6,90 m, rocznik 1992: 1. Barto-



Mają osób skakało wzwyż...

Macrin Domalewski (SP 3) 7,60 m, 2. Sebastian Ratajczyk (SP 4) 7,00 m, 3. Jarosław Rusek (SP 4) 6,90 m, rocznik 1992: 1. Łukasz Głowacki (SP 4) 10,00 m, 2. Mariusz Reszka (SP 3) 9,00 m, 3. Dawid Burzykowski (SP 3) 8,80 m, rocznik 1993: 1. Piotr Pawłowski (SP 4) 8,20 m, 2. Damian Kosiołek (SP 3) 7,70 m, 3. Marcin Lenart (SP 3) 7,10.

■ **TRZYSKOK:**
Dziewczeta: rocznik 1991: 1. Nina Łążecka (SP 3) 10,74 m, 2. Maja Matuszewska (SP 3) 9,49 m, rocznik 1992: 1. Magdalena Zwolińska (SP 3) 11,06 m, rocznik 1993: 1. Milena Mitek (SP 4) 10,90 m, 2. Maja Polak (SP 3) 9,98 m, 3. Halszka Kalińska (SP 3) 9,58 m. **Chłopcy:** rocznik 1991: 1. Arkadiusz Gołaszewski (SP 2) 13,84 m, 2. Tobiasz Sójkowski (SP 1) 12,56 m, 3. Daniel Szachogłuchowicz (SP 3) 11,81 m, rocznik 1992: 1. Maciej Pochwała (SP 3) 11,52 m, 2. Rafał Bukowski (SP 4) 10,72 m, 3. Piotr Staszewski (SP 3) 10,58 m, rocznik 1993: 1. Jakub Łążecki (SP 3) 11,31 m, 2. Patryk Pomianowski (SP 1) 10,02 m, 3. Maciej Koper (SP 4) 8,69 m.

■ **SKOK WZWYŻ:**
Dziewczeta: rocznik 1991: 1. Aleksandra Skoneczna (SP 4) 100 cm, rocznik 1992: 1. Monika Czyż (SP 1) 115 cm, 2. Anna Cichańska (SP 3) 110 cm, 3. Dominika Fierek (SP 3) 105 cm. **Chłopcy:** rocznik 1991: 1. Paweł Wróblewski (SP 1) 130 cm, 2. Mirosław Józwiak (SP 1) 130 cm, 3. Radosław Brzeziński (SP 1) 120 cm, rocznik 1992: 1. Paweł Wysocki (SP 1) 110 cm, 2. Michał Karmelita (SP 1) 105 cm, rocznik 1993: 1. Jakub Ruciński (SP 1 Łowicz) 110 cm.

Paweł A. Doliński



W sprincie na ostatnich metrach zdarzają się upadki...



Zwycięzcy konkurencji otrzymali pamiątkowe statuetki.

Jaros (SP 3) 2:04,00 min, rocznik 1993: 1. Maja Polak (SP 3) 2:05,00 min. **Chłopcy:** rocznik 1991: 1. Paweł Wróblewski (SP 1) 1:36,24 min, 2. Witold Kapusta (SP 1) 1:40,77 min, rocznik 1992: 1. Damian Bąba (SP 3) 1:38,43 min, 2. Michał Karmelita (SP 1) 1:45,24 min, 3. Sebastian Sumiński (SP 2) 1:50,00 min, rocznik 1993: 1. Jakub Łążecki (S 3) 1:47,75 min, 2. Dariusz Łabendowicz (SP 4) 2:04,49 min.

■ **RZUT PIŁKĄ LEKARSKĄ W TYŁ:**
Dziewczeta: rocznik 1991: 1. Paulina Kreps (SP 3) 7,75 m, 2. Ewelina Błaszczyk (SP 4) 7,20 m, 3. Aleksandra Kret (SP 4) 6,35 m, rocznik 1992: 1. Aneta Jaros (SP 3)

mieć Perzyna (SP 4) 10,15 m, 2. Damian Bąba (SP 3) 9,40 m, 3. Michał Ostapowicz (SP 1) 8,85 m, rocznik 1993: 1. Hubert Marszałek (SP 4) 7,20 m, 2. Adrian Bąba (SP 3) 5,10 m, 3. Michał Konieczny (SP 1) 5,00 s.

■ **RZUT PIŁKĄ LEKARSKĄ W PRZÓD:**
Dziewczeta: rocznik 1991: 1. Paulina Burzykowska (SP 3) 7,20 m, rocznik 1992: 1. Dominika Brzezińska (SP 3) 7,30 m, 2. Małgorzata Podgódek (SP 3) 7,00 m, 3. Aleksandra Fijolek (SP 4) 6,10 m, rocznik 1993: 1. Marzena Osowska (SP 4) 7,40 m, 2. Kinga Doroba (SP 4) 5,80 m, 3. Dominika Braszka (SP 1) 5,70 m. **Chłopcy:** rocznik 1991: 1.

Lekka atletyka - Indywidualne Mistrzostwa Gimnazjów

Nieco mniej gimnazjalistów

Łowicz, 4 lutego. Następnego dnia w hali sportowej OSiR Nr 2 tego rozegrane zostały Indywidualne Mistrzostwa Łowicza Gimnazjów w lekkiej atletyce, ale tym razem wystartowało w nich nieco mniej sportowców. Uczestnicy mieli do wyboru sześć konkurencji: dwie biegowe (30 m i 600 m), skoki (wzwyż i trzyskok) oraz rzuty (piłką lekarską w przód i w tył).

■ **30 m:**
Dziewczeta: rocznik 1988: 1. Justyna Kosiołek (GP 3) 5,02 s, rocznik 1989: 1. Małgorzata Janicka (GP 2) 4,90 s, 2. Natalia Miazek (GP 3) 4,99 s, 3. Justyna Zabost (GP 3) 5,03 s, rocznik 1990: 1. Karolina Sumińska (GP 2) 4,66 s, 2. Karolina Grzelak (GP 3) 5,27 m, 3. Karolina Kępka (GP 3) 5,29 s. **Chłopcy:** rocznik 1988: 1. Rafał Matuszowski (GP 3) 4,34 s, 2. Arkadiusz Sójkowski (GP 1) 4,37 s, 3. Jacek Kukiela (GP 1) 4,60 s, rocznik 1989: 1. Daniel Wojda (GP 3) 4,37 s, 2. Piotr Jębełł (GP 1) 4,57 s, 3. Grzegorz Józwiak (GP 1) 5,09 s, rocznik 1990: 1. Kamil Kossowski (GP 3) 4,66 s, 2. Michał Stokowski (GP 1) 4,74 s, 3. Krzysztof Kaliński (GP 3) 4,87 s.

■ **600 m:**
Dziewczeta: rocznik 1988: 1. Marta Burzykowska (GP 3) 1:51,70 min. **Chłopcy:** rocznik 1988: 1. Arkadiusz Sójkowski (GP 1) 1:27,49 min, 2. Przemysław Brzózka (GP 1) 1:35,40 min, 3. Mateusz Ziółkowski (GP 3) 1:36,20 min, rocznik 1990: 1. Łukasz Wróblewski (GP 1) 1:30,71 min, 2. Damian Kielan (GP 3) 1:34,91 min, 3. Rafał Wojda (GP 3) 1:47,22 min.



Łukasz Wróblewski wygrał w biegu na 600 m.

■ **RZUT PIŁKĄ LEKARSKĄ W TYŁ:**
Dziewczeta: rocznik 1989: 1. Aleksandra Szafarowicz (GP 3) 9,70 m, 2. Aneta Kobierzycka (GP 3) 8,45 m, 3. Aleksandra Lon (GP 3) 7,75 m, rocznik 1990: 1. Marta Burzykowska (GP 3) 6,60 m, 2. Karolina Kępka (GP 3) 6,45 m. **Chłopcy:** rocznik 1988: 1. Damian Lononkiewicz (GP 1) 14,95 m, 2. Emil Gajda (GP 3) 14,70 m, 3. Mateusz Marszałek (GP 2) 14,05 m, rocznik 1989: 1. Daniel Wojda (GP 3) 12,20 m, 2. Bogusław Brzozowski (GP 3) 9,55 m, rocznik 1990: 1. Tomasz Michalczyk (GP 2 Łowicz) 6,10 m.

■ **RZUT PIŁKĄ LEKARSKĄ W PRZÓD:**
Dziewczeta: rocznik 1988: 1. Justyna Kosiołek (GP 3) 8,25 m, rocznik 1989: 1. Joanna Kaba (GP 3) 8,40 m, 2. Małgorzata Kacprzak (GP 3) 7,00 m, 3. Aleksandra Lon (GP 3) 5,60 m. **Chłopcy:** rocznik 1988: 1. Maciej Zieliński (GP 2) 13,05 m, 2. Andrzej Osowski (GP 2) 12,80 m, 3. Damian Lononkiewicz (GP 1) 10,90 m, rocznik 1990: 1. Rafał Wojda (GP 3) 8,50 m, 2. Tomasz Michalczyk (GP 2) 6,00 m.

■ **TRZYSKOK:**
Dziewczeta: rocznik 1989: 1. Natalia Piorun (GP 1) 12,80 m, 2. Małgorzata Janicka (GP 2) 12,35 m, 3. Natalia Miazek (GP 3) 12,12 m, rocznik 1990: 1. Karolina Sumińska (GP 2) 13,08 m, 2. Karolina Grzelak (GP 3) 12,17 m, 3. Anna Bryła (GP 3) 10,85 m. **Chłopcy:** rocznik 1988: 1. Arkadiusz Sójkowski (GP 1) 15,97 m, 2. Jacek Kukiela (GP 1 Łowicz) 14,80 m, 3. Rafał Kosiołek (GP 3) 12,80 m, rocznik 1990: 1. Kamil Kossowski (GP 3) 13,00 m, 2. Krzysztof Kaliński (GP 3 Łowicz) 12,80 m.

■ **SKOK WZWYŻ:**
Chłopcy: rocznik 1988: 1. Marcin Kapusiński (GP 1 Łowicz) 150 cm, 2. Maciej Miodek (GP 1 Łowicz) 150 cm, 3. Przemysław Brzózka (GP 1 Łowicz) 145 cm, rocznik 1989: 1. Piotr Jębełł (GP 1 Łowicz) 150 cm, 2. Grzegorz Józwiak (GP 1 Łowicz) 145 cm, rocznik 1990: 1. Łukasz Wróblewski (GP 1 Łowicz) 145 cm, 2. Michał Stokowski (GP 1 Łowicz) 140 cm, 3. Damian Kielan (GP 3 Łowicz) 130 cm.

Paweł A. Doliński



W turnieju triobasketu zagrały „Centerki” z „Księżniczkami”.

Trio-basket dziewcząt i chłopców Centerki, Pieklaki i Dzieci

Łowicz, 5 lutego. Kolejną propozycją na ferie dla młodych sportowców był turniej triobasketu. W rywalizacji dziewcząt w hali OSiR Nr 2 rywalizowały trzy ekipy, a wśród chłopców osiem.

■ **DZIEWCZETA:**
Wśród dziewcząt zgłosiły się tylko dwa zespoły, a lepsza okazała się drużyna Centerek (Kasia Grzywacz, Ola Szafarowicz, Michalina Fabjańska i Marta Przygoda), która wygrała z Księżniczkami (Małgorzata Majtczak, Dominika Marszałek i Maria Kosmowska) 20:19.

■ **CHŁOPCY:**
Rywalizacja chłopców odbywała się w dwóch grupach wiekowych. W jednej zmie-

rzyli się uczniowie szkół podstawowych: Pieklaki (Maciej Pieklak i Mateusz Żbikowski) dwa razy pokonali Strongmenów (Hubert Marszałek, Maciej Marszałek i Łukasz Kwiatkowski) - najpierw 15:3, a po chwili 15:13.
Wśród gimnazjalistów zwyciężyła ekipa Dzieci Śląska (Adrian Dyszkiewicz, Bartłomiej Burza i Marcin Pelka), która pokonała Pompy 2004 (Paweł Mycka, Michał Wojciechowski i Bartosz Kamiński) 12:11 oraz Młodzików z Korabki 15:2 (Piotr Guz, Krzysztof Kaliński i Kamil Majcher). W spotkaniu o drugie miejsce Pompy 2004 wygrały z Młodzikami z Korabki 15:5.

(p)

